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Zielone światło dla 
Centrum Transformacji
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Realizacja blisko 100-milionowej inwestycji w Rudzie Śląskiej coraz bliżej rozpoczęcia. Obejmie ona 
przebudowę i rozbudowę zespołu obiektów Wielkiego Pieca Huty „Pokój” wraz z zagospodarowaniem 

okolicznego terenu. Ponad 66 mln złotych będzie pochodzić z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, 
a blisko 9,5 mln z budżetu państwa. Dofi nansowanie pochodzić będzie z nowego rozdania środków unijnych 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.
Więcej na str. 3

Miasto pełne ludzi pasji

Bartosz Banasik jest muzykiem, 
aktorem, kompozytorem, reżyse-
rem, założycielem Stowarzyszenia 
MusicALL i Śląskiej Sceny Młodych. 
Śmiało można powiedzieć – człowiek 
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Dron sprawdza, 
czym palimy w piecach

Ruda Śląska zakupiła dro-
na wyposażonego w kamery 
i systemy teledetekcyjne, 
badające skład dymu z ko-
minów. Urządzenie służy 
rudzkiej Straży Miejskiej. Je-
go zadaniem jest sprawdza-
nie jakości powietrza nad 
miastem.

Więcej na str. 16
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orkiestra. Rozmawiamy z nim o pasji 
do muzyki, współpracy z dziećmi 
i młodzieżą oraz o zbliżającej się 
premierze musicalu ,,Mały Książę”.

Więcej na str. 8



trwałości rzeczowych efektów projektu 
przez trzy kolejne lata. Ponadto musi być 
także spełnione kryterium ogólnodostęp-
ności, które dotyczy również wszystkich 
projektów realizowanych w ramach Inicja-
tywy Lokalnej – tłumaczy sekretarz miasta.

Wnioski  o  realizację  zadań 
w  ramach  Inicjatywy  Lokalnej 
można już składać, gdyż nabór 
będzie  prowadzony  w  trybie 
ciągłym, z tym że wnioski zło-
żone  do  30  kwietnia  podle-
gać będą weryfikacji i ocenie 
jeszcze w tym roku i tym sa-
mym mają  szansę  na  reali-
zację w 2024 roku. Wnioski 
złożone  po  wspomnianym 
terminie rozpatrywane bę-
dą w roku kolejnym.

Złożone wnioski podle-
gać będą ocenie. Premio-
wany  będzie  przede 

wszystkim  stopień  zaangażowania  wnio-
skodawcy,  czyli  jego wkład własny  i  jego 
rodzaj.  Generalnie  im  poziom  zaangażo-
wania wnioskodawcy większy, tym więcej 
punktów  może  uzyskać.  Ponadto  punkty 
przyznawane będą m.in. za liczbę osób po-
pierających  projekt,  cykliczność  projektu, 
czy przyszły  koszt utrzymania  zrealizowa-
nej inwestycji.
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REKLAMA

Rusza rudzka Inicjatywa LokalnaRuda Śląska da mieszkańcom 
nowe możliwości na realizację 
ich pomysłów, zmienianie 
otoczenia oraz organizację 
wydarzeń kulturalnych czy 
sportowych. Chodzi o tzw. 
Inicjatywę Lokalną, na którą 
przeznaczono 100 tys. zł. 
To kolejne obok Budżetu 
Obywatelskiego narzędzie 
partycypacji społecznej, które 
wprowadziły władze Rudy 
Śląskiej. Różni się jednak od 
niego tym, że wnioskodawca 
będzie musiał zagwarantować 
ze swojej strony wkład własny 
do przedsięwzięcia. Może nim 
być praca, środki rzeczowe 
lub pieniężne. Co ważne, 
Inicjatywa Lokalna pozwali na 
realizację zadań na terenach 
nienależących do miasta, 
np. spółdzielni mieszkaniowych.

– Uchwała w sprawie Inicjatywy Lokal-
nej obowiązuje w naszym mieście już od 
2010 r., jednak do tej pory była praktycz-
nie niewykorzystywana. Dużą rolę w pro-
cesie reanimacji tego narzędzia odegrała 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia. To 
dzięki jej inicjatywie w ubiegłym roku na-
sze miasto było gospodarzem Metropoli-
talnej Szkoły Prototypowania, która za 

swój cel obrała ożywienie Inicjatyw Lokal-
nych w miastach naszej metropolii – pod-
kreśla prezydent Michał Pierończyk.

Możliwość wykorzystania Inicjatywy Lo-
kalnej  do  wsparcia  projektów  realizowa-
nych  przez  mieszkańców  daje  ustawa 
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie. Definiuje ona także zakres za-
dań, które dzięki te-
mu narzędziu można 
realizować. Obejmu-
ją one m.in. podtrzy-
mywanie  i  upo-
wszechnianie  tradycji 
narodowej,  działal-
ność  na  rzecz  mniej-
szości narodowych i et-
nicznych oraz języka re-
gionalnego,  działania 
z zakresu kultury i sztuki, 
edukację,  oświatę  i  wy-
chowanie,  działalność 
w  sferze  kultury  fizycznej 
i  turystyki,  ochronę  przy-
rody, w tym zieleni.

Najważniejszym  jednak  wyróżnikiem 
Inicjatywy  Lokalnej  jest  zaangażowanie 
w  cały  proces  mieszkańców.  – Wniosko-
dawca musi ze swojej strony zagwaranto-
wać wkład własny do realizowanego 
przedsięwzięcia. Mogą nim być praca, 

środki rzeczowe lub pieniężne. Kolejny wy-
różnik to podpisywanie z wnioskodawcą 
umowy cywilno-prawnej, w której dekla-
ruje się do realizacji swojej części zadania, 
a także do utrzymania efektów całego pro-
jektu – wylicza Liliana Moskała-Zydra, se-
kretarz miasta.

Przykłady zadań zgłaszanych w ramach Inicjatywy Lokalnej:
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Co  istotne,  Inicjatywa  Lokalna  pozwala 
na  realizację  przedsięwzięć  nie  tylko  na 
gruncie miasta, ale także na terenach nale-
żących do innych właścicieli, np. spółdziel-
ni  mieszkaniowych.  – W tym przypadku 
niezbędna jest zgoda właściciela terenu, 
na którym ma być realizowane zadanie 
wraz z zobowiązaniem do utrzymania 

Pula  środków przeznaczonych na  reali-
zację zadań w ramach Inicjatywy Lokalnej 
w 2024 r. to 100 tys. zł.

Wszystkie  niezbędne  informacje  doty-
czące Inicjatywy Lokalnej w Rudzie Śląskiej 
znajdują się na stronie www.rudaslaska.pl/
inicjatywa-lokalna. Pomocnym narzędziem 
przy  przygotowywaniu  wniosków  w  ra-
mach  Inicjatywy Lokalnej może być  także 
„wirtualny”  ekspert  z  zakresu  Inicjatywy 
Lokalnej,  który  utworzony  został  z wyko-
rzystaniem sztucznej inteligencji GPT-4 od 
Open  AI.  Przygotowała  go  Fundacja  Na-
praw sobie miasto, która z ramienia GZM 
prowadziła warsztaty w ramach Metropo-
litalnej  Szkoły  Prototypowania.  Chatbot, 
który jest dostępny na stronie: https://ini-
cjatywalokalna.org/  udziela  podstawo-
wych  informacji  na  temat  Inicjatywy  Lo-
kalnej, potrzebnych dokumentów, pozwa-
la  także  przygotować  kosztorys  projektu. 
– Jest to oczywiście narzędzie pomocnicze, 
my w razie pytań i wątpliwości zachęcamy 
do kontaktu z urzędnikiem. Mieszkaniec, 
szukający pomocy w sprawie Inicjatywy 
Lokalnej, może kontaktować się pod nu-
merami telefonów wskazanymi na naszej 
stronie internetowej poświęconej Inicjaty-
wie Lokalnej – wskazuje  Liliana Moskała-
Zydra.

 UM
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy PZU i dochodzenie 

zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 
następujące zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – 75% taniej
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawy

 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

Coraz bliżej do rewitalizacji 
Wielkiego Pieca

Przebudowa oraz 
rozbudowa Wielkiego 
Pieca Huty „Pokój” 
wkrótce ruszy z kopyta! 
Powstanie tam m.in. 
pla� orma widokowa, 
ścieżka dydaktyczna, 
pomieszczenia muzealne, 
nowy obiekt „zawieszony” 
w powietrzu, „zielony 
dach” oraz wiele innych 
atrakcji. Prawie 
100-milionowa inwestycja 
zostanie dofi nansowana 
z Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji oraz 
z budżetu państwa.

– Kilka miejscowości w wojewódz-
twie śląskim pokazało już, jak takie 
miejsca potrafi ą odczarować wizeru-
nek miasta i jak środki unijne zmienia-
ją naszą rzeczywistość (...). Oczywi-
ście, projekt jest bardzo skomplikowa-
ny, ale z drugiej strony warto podjąć 
się tego, bo jestem przekonany, że 
efekt będzie oszałamiający i będą tu-
taj, do Rudy Śląskiej, miasta typowo 
przemysłowego, ciągnęły tłumy, żeby 
ten obiekt zobaczyć – mówił podczas 

wtorkowej (27.02) konferencji przy 
Wielkim Piecu marszałek wojewódz-
twa śląskiego, Jakub Chełstowski. 
– Wydaje mi się, że to będzie fanta-
styczna przestrzeń, która wypełni się 
życiem, kulturalnym, społecznym, go-
spodarczym i odmieni wizerunek sa-
mego miasta. Ten wielki piec, który 
kiedyś dawał miejsca pracy, będzie 
wielką nadzieją na zmianę w Rudzie 
Śląskiej (...). Nie możemy zapominać 
o naszej historii gospodarczej, związa-
nej z hutnictwem, ze stalą, z górnic-
twem, z przemysłem. Dlatego ten pro-
jekt to fenomenalna sprawa – dodał.

Pomysł na rewitalizację wiel-
kiego pieca hutniczego pojawił 
się za rządów śp. prezydent Gra-
żyny Dziedzic. W 2019 roku wy-
brana została koncepcja, zgodnie 
z którą obiekt zostanie przebu-
dowany i zagospodarowany. Za-
kłada ona powstanie pla� ormy 
widokowej wraz ze ścieżką dydak-
tyczną, adaptację budynku sterow-
ni i maszynowni na cele muzealne 
oraz budowę nowego obiektu „za-
wieszonego” w powietrzu, w którym 

znajdzie się m.in. część ekspozycyjna 
i wystawiennicza oraz strefa wypo-
czynku, spotkań i gastronomii. Dodat-
kowo budynek ma mieć tzw. zielony 
dach, który pozwoli na zwiększenie 
powierzchni biologicznie czynnej i re-
tencję wód deszczowych. Z kolei ist-
niejąca rampa kolejowa zostanie prze-
budowana na obiekt o funkcji biuro-
wej. Zaplanowano również plac zabaw 
nawiązujący do tradycji hutniczej 
i ogród edukacyjny, a także budowę 
parkingu i obiektów małej architektu-
ry. Będzie to jedna z największych 

inwestycji realizowanych 
w mieście, która potrwa 
do końca 2026 roku.

– Ponowne wykorzysta-
nie terenów poprzemysło-
wych i nadanie nowych 
funkcji temu zabytkowi to 
z pewnością wielkie wyzwa-
nie, ale jestem pewien, że ta 
inwestycja jest konieczna, by 
z jednej strony zmienić oblicze 
Rudy Śląskiej, a z drugiej chro-

nić poprzemysłowe dziedzictwo dla 
kolejnych pokoleń – mówi Michał 
Pierończyk, prezydent miasta.

Wstępne szacunki przewidują, 
że obiekt będzie odwiedzało 
rocznie ok. 10. tys. osób, co ma 
generować rozwój innych branż, 
zwłaszcza okołoturystycznych. 
– Liczymy więc, że ta inwesty-
cja będzie stanowiła ważny 

krok w procesie transformacji 
gospodarczej naszego miasta – za-
znacza prezydent Pierończyk.

Inwestycja ma kosztować 
ok. 100 mln zł. Ponad 66 mln zło-
tych będzie pochodzić z Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transfor-
macji, a blisko 9,5 mln z budżetu 
państwa. Dofi nansowanie po-
chodzić będzie z nowego rozda-
nia środków unijnych w ramach 
Programu Fundusze Europej-
skie dla Śląskiego 2021-2027. 

JO, UM 
Foto: JO

– Od 2020 roku Wielki Piec Huty 

„Pokój” jest częścią Europejskiego 

Szlaku Dziedzictwa Przemysłowego 

– ERIH (European Route of 

Industrial Heritage), który łączy 

obecnie 2331 obiektów, w tym 

102 z Polski. – Jestem przekonany, 

że 60-metrowy kolos, symbol 

polskiego hutnictwa XX wieku 

będzie istotnym punktem na mapie 

turystycznej nie tylko naszego 

regionu, ale i całej Europy – mówi 

prezydent Michał Pierończyk.



Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY
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Plac Niepodległości 
do naprawy

W październiku 2022 roku 
do użytku oddany został 
zrewitalizowany Plac 
Niepodległości w Goduli. 
Niestety, po 
ok. 1,5 roku od 
zakończenia inwestycji 
pojawiły się pierwsze 
uszkodzenia 
w jego nawierzchni.

Interwencję w tej sprawie zgłosił je-
den z mieszkańców. – Kiedyś robiono 
inwestycje, które wytrzymywały wiele 
lat, a tu po roku są pierwsze dziury. 
Wygląda to tak, jakby część dziur była 
w trakcie naprawy, a część jeszcze 
przed – poinformował pan Henryk.

Wspomniane dziury w nawierzchni 
Placu Niepodległości znajdują się 
w pobliżu kwietnika oraz pomnika. 
Sprawa jest znana miastu i wykonaw-
cy. Gwarancja z jego strony na rewita-
lizację Placu Niepodległości obowią-
zuje do 20 października 2027 roku. 
– Firma Hydrobud z Chorzowa po zgło-

szeniu reklamacyjnym zadeklarowała 
wykonanie napraw w ramach udzielo-
nej gwarancji po okresie zimowym 
w dogodnych warunkach pogodowych 
– zapewnia Jacek Morek, wiceprezy-
dent Rudy Śląskiej.

Przypomnijmy, że w ramach rewi-
talizacji Placu Niepodległości m.in. 
uporządkowano zieleń, wybudowano 
fontannę, kawiarnię, utworzono ła-
weczkę Karola Goduli oraz zainstalo-
wano granitową kulę poruszaną wo-
dą pod ciśnieniem. Przeprowadzono 
też prace konserwatorskie i restaura-
torskie kwietników oraz pomnika 
św. Jana Nepomucena. W ubiegłym 
roku inwestycja ta została ogłoszona 
najlepszą przestrzenią publiczną 
w woj. śląskim w kategorii „prze-
strzeń publiczna”.

Joanna Oreł

KRONIKA POLICYJNO-STRAŻACKA 997 | 998

WYBUCH GAZU 
W RESTAURACJI

W sobotę (2.03) wieczorem doszło 
do wybuchu gazu w restauracji przy 
ul. Szyb Andrzeja w Wirku. Poszkodo-
wana została jedna osoba.

Do zdarzenia doszło ok. godz. 21. 
W restauracji w tym momencie odby-
wały się dwie imprezy zorganizowane, 
a na miejscu było 34 gości oraz dwie 
osoby z personelu. Część z nich, czując 
zapach gazu, opuściła w porę lokal. 

– Przebadano czwórkę dzieci, ale 
zespół ratownictwa stwierdził, że nie 
ma potrzeby ich hospitalizacji. Za po-

szkodowaną uznana została jedna 
osoba, która doznała oparzeń – rela-
cjonuje st. kpt. Maciej Małczak, ofi cer 
prasowy PSP w Rudzie Śląskiej. 
35-letnia kobieta (pracownica lokalu, 
która stała najbliżej miejsca wybuchu) 
została zabrana do szpitala w Siemia-
nowicach Śląskich.

Wysłany został także śmigłowiec 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
ale nie było konieczności transporto-
wania nim osoby poszkodowanej. Na 
miejsce zadysponowano łącznie osiem 
zastępów Państwowej Straży Pożar-
nej.  

Wyjaśnianiem przyczyn i okoliczno-
ści wybuchu zajmuje się rudzka poli-
cja. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 
gaz najprawdopodobniej ulatniał się 
z pomieszczenia, w którym stały butle 
gazowe. Foto: PSP Ruda Śląska

ZŁODZIEJ KABLA ZATRZYMANY
Dzięki telefonicznemu zgłoszeniu 

dzielnicowy z halembskiego komisa-
riatu zatrzymał sprawcę kradzieży ka-
bla.

Dyżurny rudzkiej komendy otrzymał 
informację od świadka zdarzenia, że 
widzi mężczyznę wykopującego z zie-
mi kabel energetyczny. Na miejsce zo-
stał skierowany będący w pobliżu 
dzielnicowy z Komisariatu V. Sprawca 
został zatrzymany. 57-letnim rudziani-
nem zajęli się śledczy, którzy zabezpie-
czyli dowody i przesłuchali go. Po 
ustaleniu wartości kabla sprawca usły-
szy zarzuty. Oprócz tego kryminalni 
sprawdzają, czy rudzianin na swoim 
koncie ma podobne kradzieże.

NA DWÓCH KÓŁKACH 
Z JEDNYM PROMILEM

Policjanci z rudzkiej drogówki 
zatrzymali w ubiegłym tygodniu już 
dwóch nietrzeźwych rowerzystów. 
Drugi wpadł w piątek (29.02) rano 
w Halembie. Mundurowi zwrócili 
uwagę na nierówny styl jazdy mężczy-
zny. Skontrolowali więc 50-letniego 
rudzianina i okazało się, że miał on 
w organizmie nieco promil alkoholu. 
Rowerzysta dostał mandat na 2500 zł 
i polecenie odprowadzenia roweru do 
domu.

STOP AGRESJI DROGOWEJ
Dzięki nagraniu przesłanemu na po-

licyjną skrzynkę e-mailową „Stop 
Agresji Drogowej” policjanci ustalili 
tożsamość 40-letniego kierowcy i na-
łożyli na niego mandaty w wysokości 
550 zł.

Mężczyzna, jadąc dacią ulicą 1 Ma-
ja, nie przestrzegał znaków drogo-
wych, nie respektował linii podwójnie 
ciągłej oraz nie stosował się do nakazu 
jazdy z prawej strony znaku, czym 
stworzył poważne zagrożenie w ru-
chu. Oprócz mandatów na jego konto 
trafi ło 11 punktów karnych.

Przypominamy, że w przypadku za-
rejestrowania agresywnego, niebez-
piecznego zachowania na drodze, 
można to zgłosić na adres stopagresji-
drogowej@ka.policja.gov.pl

OBYWATELSKIE ZATRZYMANIE
W poniedziałek (26.02) wieczorem 

policjanci z Rudy Śląskiej zostali powia-
domieni o tym, że na ulicy 11 Listopada 

został ujęty kierujący samochodem, 
który nie był w stanie panować nad 
swoim pojazdem. Pijany mężczyzna 
został ujęty przez jadącego za nim in-
nego kierowcę i przekazany policjan-
tom, którzy przyjechali na miejsce 
zdarzenia. Rudzianin miał w organi-
zmie dwa promile. Mundurowi zatrzy-
mali mu prawo jazdy. Za kierowanie 
w stanie nietrzeźwości grozi mu wyso-
ka grzywna oraz kara więzienia.

WŁAM STULECIA – SPRAWCY 
UKRADLI PUSTE BUTELKI PO PIWIE

Policjanci z rudzkiej ,,czwórki” za-
trzymali czterech mężczyzn, którzy 
włamali się do magazynu przy marke-
cie spożywczym. Sprawcy chwilę 
wcześniej zrobili ,,włamanie stulecia”, 
kradnąc osiem transporterów wypeł-
nionych pustymi butelkami po piwie.

Mundurowi z Komisariatu IV w nie-
dzielne (25.02) przedpołudnie zostali 
powiadomieni o możliwym włamaniu 
do marketu spożywczego przy ulicy 

Kokota. Świadek opisał czterech męż-
czyzn, którzy oddalili się od sklepu 
w różnych kierunkach. Cechą charak-
terystyczną było to, że każdy z nich 
niósł po dwa transportery piwa.

Na miejsce wysłano policjantów 
z referatu kryminalnego, którzy zatrzy-
mali wszystkich podejrzanych. Zło-
dzieje mieli przy sobie w sumie osiem 
skrzynek, ale nie z piwem, a jedynie 
z pustymi butelkami po nim. Stróże 
prawa szybko ustalili, że włamali się 
oni do podręcznego składziku pustych 
butelek. Mężczyźni w wieku do 45 do 
58 lat, mieszkańcy Zabrza i Gliwic, zo-
stali umieszczeni w policyjnym aresz-
cie. Za popełnione przestępstwo grozi 
im nawet do 10 lat więzienia.

Foto: KMP Ruda Śląska

ZGUBIŁY GO… KLOCKI LEGO
Z jednego ze sklepów w Wirku no-

torycznie znikały klocki lego. Zatrzy-
manemu w tej sprawie mężczyźnie 
udowodniono kradzieże na prawie 
3 tysiące złotych.

Policjanci, badając sprawę, trafi li na 
miejsca, gdzie sprawca kradzieży za-
stawiał zestawy popularnych klocków. 
Na tej podstawie ustalili i zatrzymali 
sprawcę. Był nim 25-letni rudzianin, 
który przyznał się do kradzieży. Męż-
czyzna okradał sklep kilkanaście razy 
w krótkich odstępach czasu. Policjanci 
połączyli wszystkie kradzieże i dlatego 
sprawca odpowie za przestępstwo, 
które zagrożone jest karą do 5 lat po-
zbawienia wolności.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy 
Wspólnej, oznaczona numerem geodezyjnym: 1370/944 o powierzchni 1129 m2, użytek: Bp i Bz, obręb Bielszowice, 
karta mapy 6, zapisana w księdze wieczystej KW nr GL1S/00006393/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Ślą-
skiej, 

Działy III i IV księgi wieczystej nr GL1S/00006393/1 są wolne od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska, nieruchomość sta-
nowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 48MN) oraz tereny zakładu górniczego (symbol 1PG).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem: 48MN, 1PG.

Zbywana nieruchomość jest niezagospodarowana, położona jest w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej, porośnięta drzewami, trawą i krzewami. Działka posiada dostęp do drogi publicznej ulicy Wspólnej. W celu 
lokalizacji zjazdu, należy wystąpić odrębnym tokiem postępowań do Wydziału Dróg i Mostów z wnioskiem o wydanie 
warunków na powyższe. Zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.), 
obiekty budowlane na zbywanej działce powinny być usytuowane w odległości, co najmniej 6,00 m od zewnętrznej 
krawędzi jezdni dróg gminnych (ul. Wspólna) oraz zgodnie z wyznaczonymi w Miejscowym Planie nieprzekraczalnymi 
liniami zabudowy. 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu dla działki 1370/944: wynosi 279.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 17.04.2024 r. o godz. 11.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w ter-
minie do dnia 10.04.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 14,000.00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, 
działka nr 1370/944.” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Kato-
wice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na ra-
chunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, 
czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane 
dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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Ruda Śląska walczy o dotacje
Dokończenie trasy N-S w kierunku południowym, rewitalizacja Szybu 
Franciszek i Wielkiego Pieca – to inwestycje, na które miasto pozyskało 
w tym roku wielomilionowe dofi nansowanie. Na tym jednak nie koniec. 
O staraniach miasta w zakresie uzyskania dotacji zewnętrznych rozmawiamy 
z Aleksandrą Skowronek, wiceprezydent miasta ds. zagospodarowania 
przestrzennego.

– Niedawno region obiegła infor-
macja o wielomilionowym dofi nan-
sowaniu, jakie miasto uzyskało na 
rewitalizację Wielkiego Pieca. Wyda-
je się, że w dobie trudnej sytuacji sa-
morządów bez zewnętrznego ,,za-
strzyku” fi nansowego trudno byłoby 
realizować tak duże inwestycje…

– Ten rok dla Rudy Śląskiej będzie 
obfi ty w pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych, dlatego też musimy za-
bezpieczyć wkłady własne w budżecie 
miasta na realizację konkretnych 
zadań. Jednym z priorytetów 
jest budowa trasy N-S 
– niedawno projekt doty-
czący budowy odcinka od 
ul. Bielszowickiej do auto-
strady A4 przeszedł pozy-
tywną weryfi kację. Na razie 
przyznano nam ze środków unijnych 
ok. 143,5 mln zł, ale ostateczna kwota 
zostanie określona w umowie, którą 
podpiszemy z Urzędem Marszałkow-
skim. Łączny koszt to ok. 266 mln zł, 
a my staramy się o dofi nansowanie 
w kwocie ok. 200 mln zł. To oznacza, 
że w budżecie miasta na pokrycie 
wkładu własnego trzeba było zabez-
pieczyć ok. 60 milionów złotych. Kolej-
ny duży projekt to rewitalizacja Szybu 
Franciszek, gdzie powstanie Lokalne 
Centrum Tradycji za ok. 2 mln zł. W tej 
chwili trwają prace budowlane i re-
montowe w dawnym budynku admi-
nistracji. Mamy jednak przygotowaną 
dużo szerszą, przepiękną koncepcję 
zagospodarowania całego obiektu. 
Przewidujemy tam budowę mieszkań 
wspomaganych oraz komunalnych. 
Fundusze na powstanie tych pierw-
szych w kwocie ponad 13 mln zł będą 
pochodziły z dofi nansowania ze Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych 
w ramach FEŚL 2021-2027, a wkład 
własny miasta to prawie 2,5 mln zł. 
Z kolei budowa mieszkań komunal-
nych będzie kosztowała ponad 
9,4 mln zł, z czego 8 mln zł pochodzi 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych, 
a 1,4 mln zł z budżetu miasta. Będzie 

to novum na terenie naszego woje-
wództwa, ponieważ bardzo mało 
miast decyduje się na to, żeby obiekty 
o dawnym przeznaczeniu przemysło-
wym i obiekty zabytkowe przekwalifi -
kować na mieszkania. I tak jak Pani 
wspomniała, w ubiegłym tygodniu 
przekazaliśmy, że miasto otrzyma 
ok. 66 mln złotych z Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 
i ok. 9,5 mln zł z budżetu państwa na 
rewitalizację, a dokładniej rzecz ujmu-

jąc na ponowne wykorzy-
stanie terenów poprze-
mysłowych Wielkiego 
Pieca. Skoro już jeste-
śmy w Nowym Byto-

miu to przypomnę, że 
właśnie przygotowujemy się 

do zagospodarowania na nowo 
rynku. Będziemy aplikować o dofi nan-
sowanie na ten cel w ramach Fundu-
szy Europejskich dla Śląskiego 2021-
2027 działanie 09.03 Rewitalizacja 
obszarów miejskich.

– Mówimy o inwestycjach nawet 
za kilkaset milionów złotych. A czy 
miasto próbuje również sięgać po 
mniejsze pieniądze?

– Oczywiście, że tak. Niedawno zło-
żyliśmy wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Ka-
towicach o dofi nansowanie w wyso-
kości 3,5 mln złotych w ramach pro-
gramu „Ciepłe Mieszkanie”. Planuje-
my także dokończyć trwający od wielu 
lat proces rewitalizacji hałdy pomię-
dzy ulicą Furgoła a Niedurnego. Otrzy-
maliśmy na to zadanie dofi nansowa-
nie z unijnego programu LIFE. Ocena 
była bardzo rygorystyczna, a Ruda Ślą-
ska jako miasto na prawach powiatu 
zdobyła pierwsze miejsce. Dlatego 
otrzymamy dotację w wysokości 
ok. 2 mln zł, czyli na całość projektu. 
Na pewno będziemy jeszcze aplikować 
o środki do Ministerstwa Sportu m.in. 
na budowę lub renowację boisk przy-
szkolnych jak chociażby orlik przy 
ul. Gwareckiej 2, gdzie czekamy na 
wyniki konkursu. Mamy jeszcze możli-
wość ubiegania się o środki z Krajowe-

go Planu Odbudowy dla Zakładów 
Opieki Zdrowotnej i liczę na to, że nasz 
Szpital Miejski będzie o nie aplikował. 
Co ważne, jesteśmy tuż przed stwo-
rzeniem nowego planu ogólnego, któ-
ry zgodnie z nowelizacją ustawy, za-
stąpi dotychczasowe studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego. W KPO znajdą 
się środki dla wszystkich gmin, aby 
wprowadzić te zmiany. W przypadku 
naszego miasta mówimy o kwocie 
ok. 450 tys. zł. Złożyliśmy także wnio-
ski o dofi nansowanie w programie Ra-
zem Bezpiecznej na przejścia dla pie-
szych przy ul. Ratowników i Pokoju na 
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kwotę 125 tys. zł i Inicjatywie Anty-
smogowej na likwidację kotła węglo-
wego i wymianę źródła ciepła na cie-
pło sieciowe w Zespole Szkół nr 7 na 
kwotę 250 tys. zł.

– Przygotowujecie się już także do 
wnioskowania o środki zewnętrzne 
na kolejne lata?

– Plany są, ale wszystko zależy od 
tego, jakie konkursy ogłosi Urząd 

Marszałkowski, ile będzie pieniędzy 
w puli oraz jakie działania zostaną 
określone jako priorytetowe. Ponad-
to oczywiście będziemy chcieli pozy-
skać kolejne środki ze Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych na od-
nawialne źródła energii w budynkach 
użyteczności publicznej oraz na ter-
momodernizacje budynków użytecz-
ności publicznej. Joanna Oreł

Masz problem, który warto
poruszyć na łamach naszej gazety? 
Chcesz zgłosić interwencję? 
A może znasz osoby o ciekawych 
pasjach, o których powinna 
usłyszeć cała Ruda Śląska?

Skontaktuj się z naszą redakcją telefonicznie 
lub e-mailowo: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl

ZG Ł O Ś I N T E RW E N C J ĘZG Ł O Ś I N T E RW E N C J ĘZG Ł O Ś I N T E RW E N C J Ę
32 248-60-97, 512-295-228



odpowiedzialnego za górnictwo przez ostatni pra-
wie rok, naprawdę mam inne spojrzenie. To Pań-
stwo zobowiązaliście mnie do tego, że w polityce 
nigdy nie należy się poddawać. Wszystkie deklara-
cje i rozmowy z Wami zobowiązują mnie do tego, że 
zawsze będę Was reprezentować i obiecuję, że tak 
też będzie wyglądała ta kampania. Ja nie chcę dzie-
lić ludzi, nie chcę dzielić Polaków, nie chcę dzielić 
rudzian – dodał.

Kandydat zapowiedział także, że jego program 
wyborczy będzie uzupełniany wraz z kolejnymi roz-

mowami prowadzonymi z rudzianami 
– jego kampania ma polegać na dialo-
gu i spotkaniach z mieszkańcami.

ŚLĄSKA RODZINA
W weekend odbyła się także kon-

ferencja prasowa Komitetu Wybor-
czego Śląska Rodzina, który również przed-

stawił swoich kandydatów na radnych Rady 
Miasta Ruda Śląska oraz prezydenta miasta. Został 
nim Arkadiusz Grzywaczewski, który przez wiele lat 
związany był z mediami, a obecnie jest m.in. preze-
sem Stowarzyszenia Rekreacyjno-Sportowego 
Gwiazda i dyrektorem Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego w Rudzie Śląskiej.

– Nie ukrywam, że zazwyczaj stałem po drugiej 
stronie i doradzałem osobom, które startują. W tym 
roku po namowach i po rozmowach przede wszyst-
kim z mieszkańcami zdecydowałem się ubiegać 
o mandat prezydenta miasta. My, cała nasza śląska 
rodzina, uważamy, że miasto powinno dostać nowy 
impuls, dlatego że właściwie władza nie zmieniła 
się u nas od 14 lat. Pora na nowe spojrzenie na to, 
co w mieście się dzieje. Jak miasto powinno się roz-

– Wasze zaufanie w wyborach parlamentarnych 
to prawie 9 tys. głosów z Rudy Śląskiej, za co ser-
decznie dziękuję. Potem było wiele rozmów z Wami, 
wiele spotkań, namawiania mnie do tego, abym 
startował w wyborach na prezydenta miasta, abym 
starał się nadal próbować zmienić Rudę Śląską, tak 
jak ja ją widzę. I powiem uczciwie, że po prostu da-
łem się przekonać. Z drugiej strony do polityki po-
szedłem głównie z powodu samorządu. Nigdy nie 
myślałem o tym, żeby zostać posłem. Ze względu na 
swoją przynależność polityczną znalazłem się na li-
ście. Zupełnie wspaniałym trafem, Wy wysła-
liście mnie do parlamentu i myślę, że dzi-
siaj jestem za to wdzięczny, dumny 
i to jest wielki zaszczyt. Ale do samo-
rządu poszedłem po to, aby być rad-
nym, aby zmieniać tę małą rzeczywi-
stość wokół siebie, a później pojawiła 
się wizja bycia prezydentem i żeby zmie-
niać miasto dla Was i razem z Wami. To nigdy nie 
przestanie mi być obce. Nie jestem człowiekiem na 
emeryturze. Jestem czynnym politykiem, dlatego 
jeszcze raz poddaję się pod Wasz osąd. Jeszcze raz 
proszę o Wasze zaufanie i poparcie. Proszę o zaufa-
nie – to będzie moje hasło wyborcze. Bez zaufania, 
bez Was, nie ma prezydenta. Oddaje się do Waszej 
dyspozycji – mówił w trakcie sobotniej (2.03) konfe-
rencji na rynku Marek Wesoły. – Głównym argu-
mentem, jeżeli chodzi o to, że chcę zostać prezyden-
tem i mam do tego kompetencje, jest to, że Pań-
stwo mnie zbudowaliście. Dzięki Państwu rozwijam 
się, jestem w polityce, Państwo spowodowaliście, 
że nabrałem ogromnego doświadczenia. Dzisiaj 
z perspektywy nie tylko posła, ale również ministra 
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Z okazji Dnia Kobiet 
życzę wszysk� m paniom

zbierania z życia 
tylko najlepszych wrażeń

i spełnienia 
wszystkich marzeń.

radny 
Henryk 

PiórkowskiPiórkowski

Z okazji Dnia Kobiet życzę wszystkim Paniom
zdrowia, radości i spełnienia marzeń.

Ten wyjątkowy dzień jest okazją,
by szczególnie mocno podziękować za dobro,

piękno, mądrość i wrażliwość,
którymi obdarzacie bliskich.

Niech Wasza praca i zaangażowanie
będą zawsze docenione, 

otacza Was zasłużony szacunek i sympa� a.

Wszystkiego dobrego!

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

TRZECIA DROGA
Podczas czwartkowego (29.02) spotkania z dzien-

nikarzami Grzegorz Maciantowicz ze Sztabu Wy-
borczego Trzeciej Drogi w Rudzie Śląskiej zaprezen-
tował kandydatów na radnych w poszczególnych 
okręgach oraz kandydatkę do Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego. Została nią Aleksandra Poloczek 
– obecna wiceprezydent Świętochłowic. W konfe-
rencji uczestniczył także wiceminister cyfryzacji Mi-
chał Gramatyka. – Trzecia Droga idzie po mandaty, 
idzie po współodpowiedzialność w sprawowaniu 
władzy samorządowej w Rudzie Śląskiej – mówił 
Michał Gramatyka. – Trzecia Droga to szacunek dla 
środowiska, to program oparty o wszystkie rozwią-
zania, dzięki którym nie będziemy musieli szukać 
planety B, bo będziemy dbać o planetę A. Trzecia 
Droga to równoważność – kobiety i mężczyźni 
– muszą mieć ten sam status. Czy jesteś człowie-
kiem z niepełnosprawnościami, czy jesteś w pełni 
sprawny – to nie powinno defi niować Twojego suk-
cesu. Czy urodziłeś się, uczysz się, czy mieszkasz 
w Rudzie Śląskiej, czy w Katowicach, Warszawie, 
czy w Gdańsku – to również nie powinno być deter-
minantą Twojego rozwoju zawodowego. Trzecia 
Droga to w końca jasne zasady. Nasi kandydaci na 
radnych nie idą do wyborów po to, żeby zasiąść 
w fotelach miejskich spółek, czy dyrektorów miej-
skich instytucji. Nasi radni idą do wyborów po to, 
żeby służyć Wam, mieszkankom i mieszkańcom Ru-
dy Śląskiej – dodał.

Co ciekawe, pomimo pewnych spekulacji co do 
kandydata Trzeciej Drogi na prezydenta Rudy Ślą-
skiej, jej przedstawiciele zdecydowali, że nie wysta-
wią nikogo. – Zobaczycie po naszym samorządo-
wym sukcesie, gdzie odnajdzie się Aleksandra Polo-
czek. Wystawianie jej do walki o prezydenturę 
w Rudzie Śląskiej byłoby kolejną konfrontacją osób, 
które wywodzą się z bezpośredniego otoczenia pani 
prezydent Grażyny Dziedzic. Ta pierwsza konfronta-
cja doprowadziła do powstania wielu niesnasek 
i trudnych sytuacji. Nie chcemy powtarzać tego sce-
nariusza. Na pewno poprzemy któregoś z kandyda-
tów na prezydenta, ale ta informacja zostanie prze-
kazana w stosownym czasie – zapowiedział Grama-
tyka.

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Także rudzki PiS przedstawił swoich kandydatów 

na radnych w zbliżających się wyborach samorzą-
dowych. Ponadto swój start w walce o fotel prezy-
denta miasta zapowiedział poseł Marek Wesoły. 
Przypomnijmy, że będzie to jego czwarta próba. 
Kandydat podkreślił, że do startu namówili go 
mieszkańcy.

Mamy dwóch kolejnych kandydatów 
na prezydenta miasta

Ubiegły tydzień przyniósł 
kolejne konferencje prasowe 
organizowane przez komitety 
wyborcze. Trzecia Droga 
przedstawiła kandydatów 
na radnych oraz do Sejmiku 
Województwa Śląskiego, 
ale nie wystawiła żadnego 
kandydata na prezydenta 
miasta. Z kolei z ramienia 
Prawa i Sprawiedliwości po raz 
kolejny będzie startował Marek 
Wesoły, a Komitet Wyborczy 
Śląska Rodzina ogłosił, że 
o fotel włodarza Rudy Śląskiej 
będzie ubiegać się Arkadiusz 
Grzywaczewski.

wijać (...) – mówił podczas niedzielnej konferencji 
kandydat Śląskiej Rodziny, Arkadiusz Grzywaczew-
ski. – W związku z tym my chcemy dać alternatywę. 
Chcemy dać możliwość mieszkańcom Rudy Śląskiej, 
aby odpowiedzieli na pytanie, czy w Rudzie Śląskiej 
żyje Wam się dobrze, czy mogłoby żyć się lepiej, czy 
inwestycje powinny być takie, a nie inne, czy Pań-
stwo płacicie małe podatki, czy duże, czy Państwo 
jesteście zadowoleni z infrastruktury drogowej itd. 
– dodał.

Kandydat podkreślił również, że miejsce ogłosze-
nia jego startu w wyborach nie zostało wybrane 
przypadkowo. – Jednym z naszych postulatów jest 
temat związany z obwodnicą dla Halemby i oczywi-
ście także dla Kochłowic, aby w końcu można było 
płynnie jeździć po mieście, a nie spędzać coraz wię-
cej czasu w korkach. Z drugiej strony spotykamy się 
przed halą sportową w Halembie. Dzisiaj przyjecha-
ła tutaj drużyna z Krakowa i była zachwycona tym, 
że hala w końcu porządnie wygląda. Tylko że jak za-
wodnicy weszli do środka, to okazało się, że tam od 
lat 70. nic się nie zmieniło. W związku z tym chcieli-
byśmy rzeczywiście zadbać o to, aby remonty infra-
struktury sportowej, między innymi, były w miarę 
uporządkowane i w końcu realizowane od początku 
do końca. Swój program będziemy oczywiście suk-
cesywnie odkrywali. Pomysłów mamy dużo, ale nie 
chcemy ich wszystkich od razu zdradzać – wyjaśnił 
Arkadiusz Grzywaczewski.

Dodajmy, że oprócz Arkadiusza Grzywaczewskie-
go i Marka Wesołego dotychczas swój start w wy-
borach na prezydenta Rudy Śląskiej zapowiedzieli 
obecnie urzędujący Michał Pierończyk oraz Arka-
diusz Pilarz (Koalicja Obywatelska). Joanna Oreł
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Tradycyjnie już mieszkańcy oprócz ogól-
nej sytuacji finansowej miasta mogli do-
wiedzieć się, jakie inwestycje w ich dzielni-
cy zostały zrealizowane w ubiegłym roku. 
A były to m.in.: przebudowa ul. Wolności, 
Janasa i Żeleńskiego, modernizacja boisk 
sportowych przy SP nr 41 oraz SP nr 35 
Specjalnej, przebudowa dachu budynku 
Miejskiego Przedszkola nr 40 oraz budowa 
mini parku „Szczęść Boże” (w ramach bu-
dżetu obywatelskiego).

Zrealizowano też sporo zadań związa-
nych z mieszkalnictwem. Mowa tutaj  
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Na półmetku spotkań – o problemach RudyPoniedziałkowe (4.03) 
spotkanie z władzami 
miasta w Szkole 
Podstawowej nr 30 
w Rudzie było piątym 
w tej edycji, a w sumie 
zaplanowano ich dziesięć. 
Dla mieszkańców tej 
dzielnicy zorganizowano 
zresztą dwa spotkania 
– wcześniejsze odbyło 
się w środę (28.02) 
w Młodzieżowym 
Domu Kultury. Wśród 
mieszkańców Rudy nie 
brakowało pytań m.in. 
o infrastrukturę szkolną 
i przedszkolną, zasady 
budżetu obywatelskiego, 
stan dróg, a także 
zgłoszono wiele innych, 
indywidualnych spraw.

o budowie mieszkań komunalnych przy  
ul. Bankowej, adaptacji z przebudową nie-
użytkowanych lokali na mieszkania komu-
nalne przy ul. Bankowej 7, Janasa 13, Nor-
wida 2 i Piastowskiej 40, remontach miesz-
kań przy ul. Mielęckiego 5/6, Norwida 
15/10 i Piastowskiej 27/4, kapitalnym re-
moncie dachu budynku przy ul. Janasa 20, 
robotach rozbiórkowych budynku przy  
ul. Sobieskiego 13 oraz o dociepleniu dyla-
tacji budynku przy ul. Raciborskiej 10.

Ponadto w 2023 roku opracowano i zak-
tualizowano dokumentację budowy insta-
lacji OZE w budynkach: Szkoły Podstawo-
wej nr 3, Szkoły Podstawowej nr 30, Miej-
skiego Przedszkola nr 8, Miejskiego Przed-
szkola nr 38, Miejskiego Przedszkola nr 40 
oraz Powiatowego Urzędu Pracy.

Z kolei w trakcie realizacji w tym roku 
w dzielnicy Ruda jest budowa trasy N-S od 
DTŚ do ul. Magazynowej. Mieszkańcy mo-
gą też spodziewać się w kolejnych miesią-
cach: rozpoczęcia budowy trasy N-S od 

Do 1 marca 2004 roku 

mieszkańców Rudy Śląskiej 

obsługiwał urząd pracy 

w Świętochłowicach, co 

znacząco wydłużało i utrudniało 

mieszkańcom naszego miasta 

załatwianie swoich spraw. 

To zmieniło się w momencie 

przenosin do budynku przy 

ulicy Ballestremów 16 w Rudzie 

(dawniej szpital dziecięcy). Na 

potrzeby urzędu przekazano cztery 

z pięciu segmentów tego budynku, 

który został poddany remontowi 

i modernizacji oraz wyposażeniu.

SPOTKANIA 

Z MIESZKAŃCAMI

Harmonogram 
spotkań 

prezydenta 
miasta 

z mieszkańcami 
– 2024 rok

6.03 – środa – godz. 17  
– kochłowice – III LO  
– ul. Oświęcimska 90

11.03 – poniedziałek – godz. 17 
– Halemba – ZSP nr 2  

– ul. Kaczmarka 9

14.03 – czwartek – godz. 17  
– Halemba – SP nr 27  

– ul. Zamenhofa 12

18.03 – poniedziałek – godz. 17  
– Nowy Bytom i chebzie  

– Śląski Teatr Impresaryjny  
– Piotra Niedurnego 69, (mała sala) 

20.03 – środa – godz. 17  
– Bykowina – SP nr 23  
– ul. 11 Listopada 15

OGŁOSZENIE

20 lat wsparcia mieszkańcówW tym roku przypada 
20-lecie funkcjonowania 
Powiatowego Urzędu Pracy 
w Rudzie Śląskiej oraz 
105 rocznica. powstania 
Publicznych Służb 
Zatrudnienia. Obchody 
podwójnych urodzin były 
okazją do podziękowań, 
podsumowania 
dotychczasowej działalności 
oraz nagrodzenia 
i wyróżnienia pracowników 
PUP-u. Od 1 marca 2004 
roku instytucja ta służy 
mieszkańcom poszukującym 
pracy oraz przedsiębiorcom, 
którzy szukają pracowników.

– Ruda Śląska to miasto, w którym bez-
robocie jest jednym z najniższych w woje-
wództwie. Należy jednak pamiętać, że 
przed nami kolejny etap transformacji 
energetycznej, który wiąże się z odchodze-
niem od górnictwa i koniecznością prze-
kwalifikowania pracowników. Jest to wiel-
kie wyzwanie nie tylko dla miasta, ale tak-

że m.in. dla pracowników Powiatowego 
Urzędu Pracy. Jestem przekonany, że 
wspólnie damy radę przejść przez ten trud-
ny czas – mówi prezydent Michał Pieroń-
czyk. – Dziękuję Wam za dotychczasową 
pracę. Za zaangażowanie w problemy 
mieszkańców i znajdowanie dobrych i in-
nowacyjnych rozwiązań – dodaje.

Piątkowe (1.03) obchody jubileuszu  
PUP-u w restauracji Adria były okazją do 
przedstawienia działalności tej instytucji 
za sprawą prezentacji „Sukcesy i wyzwania 
– konferencja podsumowująca 20 lat pra-
cy Powiatowego Urzędu Pracy” oraz do 

podsumowania wydarzenia ,,Młodzi u pro-
gu kariery - jak rozwijać swój potencjał 
przy wsparciu Publicznych Służb Zatrud-
nienia”.

– Nasze 20-lecie jest doskonałą okazją, 
aby przyjrzeć się współczesnemu 
rynkowi pracy. Tym razem po-
stawiliśmy na młodych, na 
pokolenie osób, które pla-
nuje swoją przyszłość, roz-
poczyna karierę i potrzebuje 
wsparcia, wchodząc na rynek 
pracy, po to, aby wejście to było dla 
nich bezpieczne i satysfakcjonujące 
– wyjaśnia Beata Płaczek, dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Ru-
dzie Śląskiej.

Już we wrześniu ubiegłego roku 
utworzono Centrum Wsparcia Młodych, 
którego celem jest wyeliminowanie barier, 
bądź ograniczeń i stworzenie szansy na 
podjęcie młodym ludziom pracy. Ponadto 
od 21 stycznia do 1 marca br. zorganizo-
wano cykl spotkań i warsztatów. – Chce-
my ułatwić osobom młodym, w tym bez-
robotnym, zmierzyć się z wyzwaniami 
współczesnego rynku pracy i odnaleźć 
to właściwie miejsce. Pragniemy pomóc 
im rozwijać swoje pasje i zmienić je 

w zawód, odnaleźć się w nowej pracy, roz-

wijać umiejętności komunikacyjne, sku-
tecznego uczenia się czy radzenia sobie 
z trudnościami – mówi Beata Płaczek. – 
Działania te realizowane będą przez eks-
pertów wewnętrznych – pracowników re-
alizujących warsztaty w ramach Akademii 
Rynku Pracy oraz projektu pilotażowego 
„Droga do zatrudnienia – Centrum Wspar-
cia Młodych”, jak również zewnętrznych, 
wyjątkowych gości, którzy w odpowiedni 

JUBILEUSZ

sposób przekazują młodym to, co niezbęd-
ne w stawianiu pierwszych kroków na ryn-
ku pracy i budowaniu kariery zawodowej, 
a swoim entuzjazmem i zapałem zachęcają 
do działania i podejmowania ciekawych 
inicjatyw – dodaje.

W sumie w ramach wydarzenia „Młodzi 
u progu kariery – jak rozwijać swój poten-
cjał przy wsparciu Publicznych Służb Za-
trudnienia” odbyło się osiem warsztatów 
i spotkań, a także dyskusja na temat tego, 
jak powinien wyglądać Urząd Pracy  
przyjazny osobom młodym z udziałem  
m.in. Młodzieżowej Rady Miasta oraz 
przedstawicielkami Śląskiej Wojewódzkiej 
Komendy Ochotniczych Hufców Pracy 
i Młodzieżowego Centrum Kariery w Cho-
rzowie. Joanna oreł, Foto: Jo, Um

ul. Magazynowej do ul. Piastowskiej, kon-
tynuacji remontu dachu budynku SP nr 30 
oraz schodów terenowych, przebudowy 
kanalizacji sanitarnej przy SP nr 3 oraz da-
chu budynku Miejskiego Przedszkola nr 8, 
a także termomodernizacji budynku Mło-
dzieżowego Domu Kultury przy ul. Janasa 
wraz z wykonaniem wew. instalacji gazo-
wej. Poza tym są plany przebudowy dachu 
budynku basenu krytego przy ul. Chryzan-

tem oraz modernizacji placu zabaw przy 
SP nr 3 (budżet obywatelski). Wykonana 
ma być również dokumentacja projektowa 
przebudowy ul. Sobieskiego i opracowana 
zostanie dokumentacja techniczna rewita-
lizacji terenów zielonych: zieleńca przy 
ul. Piastowskiej, skweru przy ul. Dunajew-
skiego 1 oraz placu Żwirki i Wigury.

Podczas jesiennych spotkań mieszkańcy 
Rudy zgłosili 33 sprawy i interwencje.  
Tym razem też nie brakowało tematów. 
W trakcie środowego (28.02) spotkania  
w MDK-u zasygnalizowano m.in. problem 
przekraczania prędkości i bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym na ul. Piastowskiej, 
parkowania przy ul. Starowiejskiej, stanu 
placu zabaw przy MP nr 7, uzupełnienia 
ogrodzenia i konserwacji parkietu sali 
w SP nr 3, czy konieczność deratyzacji  
budynków przy ul. Norwida.

Z kolei podczas poniedziałkowego (4.03) 
spotkania w Rudzie Południowej miesz-
kańcy zgłosili sprawy m.in.: placu zabaw 
przy MP nr 38, regulacji terenu garaży przy 
ul. Kędzierzyńskiej, dodatkowego przejścia Fo
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z Rowu Rudzkiego II w kierunku cmenta-
rza, boiska przy ul. Bzów, przyszłości tere-
nów wokół Slavii oraz murków wzdłuż 
ul. Piastowskiej. Joanna oreł
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Człowiek orkiestraBartosz Banasik jest 
muzykiem, aktorem, 
kompozytorem, 
reżyserem, 
założycielem 
Stowarzyszenia 
MusicALL i Śląskiej 
Sceny Młodych. 
Śmiało można 
powiedzieć 
– człowiek orkiestra. 
Rozmawiamy z nim 
o pasji do muzyki, 
współpracy z dziećmi 
i młodzieżą oraz 
o zbliżającej się 
premierze musicalu 
,,Mały Książę”.
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LUDZIE

Z PASJĄ

– Jak rozpoczęła się Twoja przygoda 
z muzyką?

– Moja przygoda z muzyką zaczęła się 
od lekcji pianina, na które zapisała mnie 
moja mama w wieku trzech lat. To wła-
śnie wtedy zacząłem zaprzyjaźniać się 
z instrumentem, który do dziś towarzy-
szy mi zarówno w życiu prywatnym, jak 
i zawodowym. Pierwsze piosenki zaczą-

Ruda Śląska wczoRaj i dziŚ

W ramach podróży w czasie dziś lą-
dujemy w dzielnicy Godula, a konkret-
nie na pocztówce, która przedstawia 

kościół pw. Ścięcia Jana Chrzciciela 
oraz ołtarz główny świątyni. Została 
ona wydana z okazji 50-lecia istnienia 

parafii. Kartka pochodzi ze zbiorów 
udostępnionych przez Muzeum Miej-
skie im. Maksymiliana Chroboka. JO

Fo
to

: A
M

łem pisać, kiedy miałem osiem lat. Ten 
proces oczywiście ewoluował przez ko-
lejne lata. Najpierw tworzyłem zupełnie 
sam – swoje dziecięce słowno-muzyczne 
fantazje. Później ze względu na bardzo 
nieprzyjemne komentarze dotyczące 
mojej twórczości ze strony rówieśników, 
zarówno bezpośrednio, jak i przez Inter-
net, zabrakło mi odwagi do dzielenia się 
własnymi tekstami i w wieku nastolet-
nim szukałem osób, tworzących poezję, 
żeby skorzystać z ich tekstów i do nich 
tworzyć muzykę. Swoje teksty odkłada-
łem na bok. Momentem przełomowym 
była piosenka ,,Wszystko się zmienia” 
(o ironio), którą stworzyłem dla mojej 
ówczesnej znajomej, kiedy miałem 
17 lat.  To właśnie wtedy, gdy mój utwór 
w jej wykonaniu został opublikowany, 
okazało się, że pod moją piosenką mogą 
pojawiać się pozytywne komentarze. 
Wtedy wyciągnąłem z szuflady odkłada-
ne latami utwory i wróciłem do tworze-
nia wszystkiego – zarówno muzyki, jak i tek-
stów.

– Postawiłeś na pracę z dziećmi i mło-
dzieżą oraz rozwijanie ich pasji. Dlacze-

go akurat taki wybór i co daje Ci praca 
akurat z tą grupą artystów?

– Jako dziecko miałem świetnych na-
uczycieli, którzy rozbudzili we mnie pasję 
do muzyki, do działań twórczych. To wła-
śnie dzięki nim do dziś jestem związany 
z sektorem artystycznym, mimo że nie 
raz trafiałem na nieprzychylny grunt, 
a nauczyciele czy instruktorzy nie zosta-
wiali na mnie suchej nitki. No cóż – ja 
miałem swoją wizję siebie, swoją wizję 
sztuki i chyba dość wcześnie wiedziałem, 
w jaki sposób chcę ją realizować. Praca 
z dziećmi i młodzieżą była naturalną wy-
padkową, chęcią stworzenia bezpiecznej 
przestrzeni rozwoju, ale też takiej, która 
daje pewne zaplecze. Moje działania od 
lat nie tylko skupiają się na aspekcie edu-
kacji, lecz także staram się, żeby ta cała 
ciężka praca młodych artystów prezento-
wana była przed prawdziwą publiczno-
ścią w jak najbardziej profesjonalnych 
warunkach.

– Czy udało Ci się odkryć „perełkę”, 
która związała się z muzyką na stałe 
i odnosi spore sukcesy w tym zakresie?

– Z pewnością mogę powiedzieć, że 
współpracowało z nami wiele osób, któ-
re dziś można zobaczyć w produkcjach 
teatralnych, filmowych czy telewizyjnych. 
Oczywiście byłbym ignorantem, gdybym 

przypisywał sobie ich zasługi, bo to ich 
ciężka praca doprowadziła do sukcesu. 
My byliśmy dla nich pewnym przystan-
kiem. Czasami bardziej lub mniej rozwo-
jowym. Niektórzy przychodzą do nas 
z pełnym bagażem doświadczeń, dla in-
nych są to pierwsze kroki na scenie. 
Mógłbym pewnie wymieniać, kto i co 
osiągnął i gdzie trafił, ale to przecież nie 
o to chodzi. Najważniejsze, co mogę po-
wiedzieć, że każda osoba, która do nas 
przyszła, zrobiła ogromny progres, przy-
najmniej w jakimś aspekcie rozwoju arty-
stycznego – a to największy sukces dla 
nas jako instruktorów.

– Skąd zrodził się pomysł stworzenia 
Stowarzyszenia MusicALL i Śląskiej Sce-
ny Młodej?

– Pomysł był bardzo prosty. Tworząc 
Stowarzyszenie MusicALL, byliśmy ze 
znajomymi częścią bardzo podobnych za-
jęć jako dzieci. Kiedy spotkaliśmy się po 
latach już jako dorośli, stwierdziliśmy, że 
może warto zacząć działać na własną rę-
kę, tym bardziej że mieliśmy głowy pełne 
pomysłów. I z sukcesami te pomysły re-
alizowaliśmy, zaczynając od naszego 

pierwszego musicalu w 2016 roku „Kop-
ciuszek – zamienił się sen w rzeczywi-
stość”, kończąc na w pełni autorskiej pro-
dukcji z 2022 roku pt. „Kto ukradł ducha 
świąt?”. W ciągu siedmiu lat działalności 
stworzyliśmy pięć autorskich musicali, 
które zamiennie graliśmy przez wszystkie 
lata. Niestety nie wszystko zgrywało się 
do końca, tak jak miało i w 2022 roku 
podjęliśmy decyzję o rozwiązaniu działal-
ności. Był to moment, w którym myśla-
łem, że pożegnam się na dłuższy czas ze 
sceną. W tej kwestii głosy z zewnątrz 
okazały się mieć rację i za długo w miej-
scu nie usiedziałem. Przemyślałem sobie 
dokładnie, co było naszą piętą Achilleso-
wą i myślę, że znalazłem rozwiązania.  
Z pomocną ręką Beaty Suligowskiej-Dio-
tallewi i Anny Czyż stworzyłem Śląską 

Scenę Młodych. Działalność, która 
w przeciwieństwie do poprzedniej, nie 
działa jednotorowo. Nasze działanie pro-

wadzone są ak-
tualnie w trzech 
miastach – prowa-
dzę współpracę ze Śląskim 
Teatrem Impresaryjnym 
im. H. Bisty, Miejskim 
Ośrodkiem Kultury w Za-
brzu i Międzynarodowym 
Centrum Kongresowym 
w Katowicach. We wszyst-
kich trzech lokalizacjach 
prowadzimy nasze zajęcia 
i w każdej gramy nasze 
spektakle, a każda z grup 
ma szansę na swoją własną, 
niezależną premierę.

– Jesteśmy przed premierą musicalu 
,,Mały Książę” w wykonaniu Śląskiej 
Sceny Młodych. Czego możemy się po 
niej spodziewać?

– Z pewnością nie spodziewajcie się 
oczywistego, bo odeszliśmy dość 

mocno od książki. Przenieśli-
śmy głównego bohatera do 

naszych czasów. Z planety 
niewiele większej od nie-
go, na której był sam z ró-
żą, trafia na ziemię pełną 
ludzi i ogromu technolo-

gii, z którą nie miał wcze-
śniej styczności. Spektakl 

opowiada o problemach 
współczesnego świata przez pry-

zmat osoby z zewnątrz. Będzie to bar-
dzo kolorowe widowisko, choć nie ukry-
wam, że zupełnie inne od oryginału.

– Jakie masz kolejne, artystyczne pla-
ny?

– Plany... Świat artystyczny bywa bar-
dzo przewrotny i wena czasem potrafi 
zmienić nasze plany o 180 stopni, kiedy 
lepszy pomysł wpada nagle do głowy. 
Dlatego nie chciałbym jeszcze przed 
pierwszą premierą składać deklaracji od-
nośnie tego, co dalej w ramach Śląskiej 
Sceny Młodych. Na pewno kolejny spek-
takl, na pewno musical, ale jaki będzie 

tytuł – tego jeszcze nie sposób mi przewi-
dzieć. A ja – na ten moment tworzę 
utwór towarzyszący konkursowi ,,O Rudz-
ki Mikrofon”. Zachęcam do uczestnictwa 
w nim, bo jedną z tegorocznych niespo-
dzianek jest możliwość zaśpiewania wła-
śnie tego utworu podczas Dni Rudy Ślą-
skiej – w gronie wszystkich uczestników, 
na dużej scenie. Także serdecznie pole-
cam, aby zgłosić się do konkursu i dołą-
czyć do naszych zajęć, gdzie również da-
jemy możliwość występów na scenach 
śląskich teatrów i innych instytucji kultu-
ry w ramach naszych spektakli.

– Na koniec proszę jeszcze powiedzieć 
o tym – gdzie i jak można się do Was 
przyłączyć?

– W tym roku prowadziliśmy nabór 
otwarty od października do grudnia, na-
tomiast nie wykluczamy dalszej możliwo-
ści dołączenia. Można się z nami skontak-
tować e-mailowo pod adresem slaska@
scenamlodych.pl lub telefonicznie pod  
nr 733-732-068 – zawsze możemy ustalić 
dogodną datę dołączenia. W kolejnym 
sezonie z pewnością otworzymy jeszcze 
nabór, choć nie wiem, czy nie będzie to 
ostatni nabór otwarty, możliwe, że od ko-
lejnych lat wrócą castingi.

– Dziękuję za rozmowę i życzę powo-
dzenia. Joanna Oreł
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

6 MARCA OBCHODZIMY DZIEŃ CZYSTEGO STOŁU 
– to dobra okazja, by pomyśleć o wspólnym biesiadowaniu.

IMIENINY OBCHODZĄ: Róża, Wiktor oraz Agnieszka, Będzimysł, Cymbarka, 
Cyryl, Eugenia, Frydolin, Jordan, Jordana, Koleta i Konon.

KALENDARIUM
6 MARCA

Anastazja Hajduczek córka Sabiny 
i Grzegorza ur. 21.02.2024 r. (2580 g i 49 cm)

Antonina Braszczok córka Wiole� y 
i Marcina ur. 24.02.2024 r. (4020 g i 58 cm)

Nikodem Wacławek syn Magdaleny 
i Krzysztofa ur. 23.02.2024 r. (3300 g i 54 cm)

Hanna Białczyk córka Marty i Marcina
ur. 24.02.2024 r. (3400 g i 58 cm)

Nikodem Czapla syn Natali i Grzegorza
ur. 28.02.2024 r. (3740 g i 56 cm)

Hanna Dawiec córka Krystyny i Franciszka
ur. 19.02.2024 r. (2930 g i 50 cm)

Sara Kozłowska córka Pauliny i Andrzeja
ur. 29.02.2024 (2160 g i 48 cm)

Agata Schlagner córka Magdaleny i Karola
ur. 24.02.2024 r. (3970 g i 59 cm)

OLGA RUDNICKA 
NA PSA UROK, OŚCI ŚLEDZIA

Chcąc nie chcąc – a naprawdę nie chcąc! 
– Tekla zamieszkuje pod jednym dachem 
z przyszłą teściową, która, dość nieoczekiwa-
nie dla wszystkich, tuż przed fi nansowo nie-
korzystnym dla niej rozwodem, owdowiała.

W chwili zaćmienia umysłowego Tekla od-
prawia wymyślony naprędce rytuał, zdaniem 
pewnych osób bardzo skuteczny, gdyż kolej-
nego dnia pada trupem mąż jednej z kobiet 
biorących udział w tajemnym obrządku.

Nie mając pojęcia, że została okrzyknięta 
sprawczynią tego nieszczęścia, a przy okazji 
boginią sprawiedliwości, za namową, do-
kładniej zaś pod naciskiem, matki i teściowej 
zgadza się na spotkanie w klubie nieszczęśli-
wych w małżeństwie kobiet, które chętnie 
rozwiązałyby swoje problemy rękoma Tekli.

 POLECAMY

Baran – Kłopoty fi nansowe, 
których teraz doświadczasz, 
niedługo się skończą.
Byk – Bez trudu uda Ci się 
połączyć fakty i wyciągnąć 
mądre wnioski.
Bliźnięta – Postaraj się być 
bardziej aktywny – to po-
prawi Ci samopoczucie.
Rak – Niebawem pojawi się 
szansa na zawarcie nowej, 
ciekawej znajomości.
Lew – Unikaj scen zazdrości. 
Pamiętaj, że nie możesz 
ograniczać partnera.
Panna – Daj się wreszcie na-
mówić na wizytę u lekarza, 
zdrowie jest najważniejsze.
Waga – Nie myśl tyle o pra-
cy, bo to Ci nie służy. Weź 
kilka dni wolnego.
Skorpion – Wreszcie znaj-
dziesz pracę, która pod każ-
dym względem będzie Ci 
odpowiadać.
Strzelec – Pozwól sobie na 
odrobinę lenistwa. Nie 
spiesz się, zadbaj o siebie.
Koziorożec – Dobrze zrobi Ci 
kilka dni z dala od domo-
wych kłopotów. Odpręż się.
Wodnik – Najbliższe tygo-
dnie to idealny czas na re-
mont mieszkania.
Ryby – Czeka Cię wspaniały 
okres pełen zabawy i uda-
nych spotkań.
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POZIOMO: 1 – opłacone brawa, 
5 – poetka grecka z Lesbos, 8 – sitwa, 
9 – okazała galera, 11 – koniec wyrazu, 
12 – kwiecista mowa, 15 – galon, wy-
pustka, 17 – okres starszego paleolitu, 
20 – np. Michałek, Marcinek, 21 – kol-
ba kukurydzy, 24 – gatunek antylopy, 
25 – ptak afrykański, 28 – stolica Afga-
nistanu, 25 – omasta, 32 – największa 
antylopa, 33 – szczyt w Tatrach, 
36 – skupisko ryb w morzu, 39 – ptak 
z rodziny nektarników, 42 – łąka w le-
sie, 43 – kleryk, 45 – kpiarz, 46 – sta-
rogrecki instrument muzyczny, 
47 – człowiek spokojny. 

PIONOWO: 1 – morski jamochłon, 
2 – werset Koranu, 3 – rybka akwario-
wa, 4 – zbuduje go zdun, 5 – Wars i ..., 
6 – lizus, 7 – Mitologia Grecka – córka 
Tantala, 10 – kamień szlachetny, 
13 – pozycja w jodze, 14 – dawna bud-
ka z tanim mięsem, 16 – ukryta grani-
ca ogrodu, 17 – ryba z kolcem jado-
wym, 18 – pieczenie w przełyku, 
19 – podzwrotnikowe pnącze, 
21 – składnik czekolady, 22 – gatunek 

barana, 23 – pajac, błazen, 26 – ostro-
nos rudy, 27 – dawniej – wzór, model, 
30 – konkurent, 31 – cyc, rodzaj perka-
lu, 34 – rzeka w Gruzji, 35 – czynny 
wulkan w Japonii, 37 – Mitologia Grec-
ka – król Salaminy, 38 – Adam, poeta, 
liryk, 40 – deseczka murarska, 
41 – kant, 44 – część kończyny dolnej. 

Książkę ,,Burza” autorstwa Zuzanny 
Gajewskiej otrzyma jedna osoba spo-
śród tych, które nadeślą na adres re-
dakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 
36) lub e-mailem (biuro@wiadomosci-
rudzkie.pl) hasło, które jest rozwiąza-
niem krzyżówki. Na rozwiązania czeka-
my do 10 dni od daty zamieszczenia 
krzyżówki. Po odbiór książki ,,Zero Wa-
ste. Nowa Jakość Życia w 30 dni” Anity 
Vandyke z „WR 6” zapraszamy do re-
dakcji Teresę Skutelę (do dwóch tygo-
dni od daty ukazania się rozwiązania, 
po wcześniejszym umówieniu telefo-
nicznym pod nr tel. 32 248-60-97). Pra-
widłowe hasło brzmi: „Zamiast renty 
alimenty”.
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prawnik radzi

Mediacja klasyfikowana jest jako pozasądowa metoda 
rozwiązywania sporów prawnych. Stanowi ona próbę 
doprowadzenia do ugodowego rozwiązania sporu na 
drodze dobrowolnych negocjacji, prowadzonych przy 
udziale mediatora, który jest neutralny wobec stron i ich 
konfliktu, a zarazem wspierający przebieg prowadzonych 
negocjacji. Jest to metoda tańsza i znacznie szybsza 
aniżeli postępowanie sądowe. Jak wskazują statystyki, 
w ostatniej dekadzie liczba spraw kierowanych do 
mediacji wzrosła ponad trzykrotnie. Tym samym metoda 
ta staje się coraz chętniej wybierana przez strony, dążące 
do znalezienia wspólnego porozumienia.

Mediacja jako coraz 
bardziej popularna  
metoda rozwiązywania 
sporów prawnych

Mediacje mogą mieć zastosowanie 
w różnego rodzaju sprawach, jak np. 
cywilnych, gospodarczych, rodzin-
nych, pracowniczych, administracyj-
nych czy karnych. Przykładowe sprawy 
cywilne, w których można skorzystać 
z metody mediacji to sprawy o zapła-
tę, podział majątku, dział spadku lub 
kwestie sporów sąsiedzkich. W spra-
wach rodzinnych poprzez mediacje 
można uregulować np. kontakty 
z dziećmi, alimenty, warunki rozwodu, 
separacji lub sprawy dotyczące wła-
dzy rodzicielskiej. W zakresie spraw 
gospodarczych mediacje mogą doty-
czyć np. spraw o zapłatę, nienależyte-
go wykonania umowy czy roszczeń z prac 
budowlanych. W sprawach pracowni-
czych mogą to być to np. kwestie do-
tyczące wynagrodzeń, zadośćuczynie-
nia lub odszkodowania.

Niesformalizowany tryb mediacji 
sprzyja większej swobodzie wymiany 
poglądów i stanowisk między strona-
mi konfliktu, co jest atutem w porów-
naniu do sformalizowanego postępo-
wania sądowego. Jak wskazują staty-
styki, większość mediacji kończy się 
sukcesem, polegającym na osiągnię-
ciu satysfakcjonującego porozumie-
nia.

Mediacje, jako alternatywa dla po-
stępowania sądowego, podejmowane 
są na wniosek sądu, bądź też na wnio-
sek zainteresowanych stron. Co do 
zasady sąd wyznacza mediatora z listy 
stałych mediatorów, jednak także 
strony mogą podjąć decyzję co do je-
go wyboru. W sprawach cywilnych 
sąd kierując strony do mediacji, wy-
znacza czas jej trwania na okres do 
trzech miesięcy. Na wniosek stron lub 
z innych ważnych powodów termin na 
przeprowadzenie mediacji może zo-
stać przedłużony, jeżeli będzie to 
sprzyjać ugodowemu załatwieniu 
sprawy.

Dla przykładu – w sprawach o pra-
wa majątkowe wynagrodzenie media-
tora, w świetle uregulowań prawnych, 
wynosi 1 proc. wartości przedmiotu 
sporu, jednak nie mniej niż 150 zło-
tych i nie więcej niż 2000 złotych za 
całość postępowania mediacyjnego. 
Z kolei w sprawach o prawa majątko-
we, w których wartości przedmiotu 
sporu nie można ustalić oraz w spra-
wach o prawa niemajątkowe, wyna-
grodzenie mediatora za przeprowa-
dzenie pierwszego posiedzenia postę-
powania mediacyjnego wynosi 
150 złotych. W przypadku konieczno-
ści większej liczby posiedzeń, za każde 
kolejne posiedzenie należy uiścić 
100 złotych, łącznie jednak nie więcej 
niż 450 złotych. Posiedzenie trwa za-
zwyczaj od godziny do półtorej godzi-
ny.

Po zakończeniu postępowania me-
diacyjnego mediator sporządza proto-
kół, który wraz z ewentualną ugodą 
odsyła do sądu w celu zatwierdzenia 
podpisanej ugody lub nadania jej 
klauzuli wykonalności. Ugoda podpi-
sana przed mediatorem i zatwierdzo-
na przez sąd jest równoznaczna z ugo-
dą zawartą przed sądem, co oznacza, 
że może stanowić podstawę egzekucji 
komorniczej.

Przy wyborze mediatora warto roz-
ważyć skorzystanie z wykwalifikowa-
nych profesjonalistów. Obecnie także 
coraz więcej profesjonalnych pełno-
mocników prawnych pełni rolę media-
torów sądowych, prowadząc w ra-
mach swojej działalności także kance-
larie mediacyjne.

dr Tomasz Copp
aplikant adwokacki

Kancelaria Copp Adwokaci
Ruda Śląska, Plac Jana Pawła II 2/9 

(naprzeciwko Urzędu Miasta)
Tel. 533-132-990

e-mail: tcopp@copp.pl

KąciK botaniczny

Rośliny nadają mieszkaniu nie tylko uroku, ale również wpływają na nasze samopoczucie 
i jakość powietrza. Wybierając rośliny, warto mieć jednak na uwadze, czy w swoich 
liściach nie posiadają one toksycznych substancji dla nas lub naszych pupili.

tych kwiatków należy się… bać

W ostatnich latach zarówno w skle-
pach ogrodniczych, jak i w przydomo-
wych dyskontach, pojawia się coraz 
więcej różnorodnych odmian roślin. 
W tych drugich często brak jest jednak 
szczegółowych informacji na etykie-
tach. Dlatego też powinniśmy być bar-
dzo uważni, szczególnie jeśli mamy 
dzieci lub zwierzęta. Podstawowa za-
sada – nigdy nie dotykać bezpośred-
nio uszkodzonych miejsc nieznanej 
rośliny, nie zrywać/obrywać jej części 
i bezwzględnie unikać kontaktu z jej 
sokami. A po każdych zabiegach pielę-
gnacyjnych  – dokładnie umyć ręce 
dużą ilością wody.

Trujące rośliny doniczkowe mają 
różne poziomy toksyczności. Niektóre 
rośliny mogą powodować podrażnie-
nie skóry, podczas gdy inne mogą być 
toksyczne dopiero po ich spożyciu.

Toksyczny wpływ roślin u każdego 
może być również odczuwalny inaczej. 
W zależności od wrażliwości na daną 
substancję, mogą wystąpić delikatne 
podrażnienia lub bardzo doskwierają-
ce zatrucia. U niektórych mogą nie 
wystąpić żadne reakcje. Mimo wszyst-
ko warto zminimalizować ryzyko ne-
gatywnych następstw.

Najbardziej popularne w naszych 
domach rośliny zawierające trujące 
związki to m.in.: skrzydłokwiat, difen-
bachia, filodendron, dracena, antu-
rium, kroton, wilczomlecze, hoja, fi-
kus, oleander, gwiazda betlejemska, 
syngonium, czy epipremnum.

Posiadając w swojej kolekcji trują-
ce rośliny doniczkowe, warto pamię-
tać o kilku zasadach, dzięki którym 
zadbamy o bezpieczeństwo swoje 
i domowników:

trzymaj rośliny poza zasięgiem dzie-• 
ci i zwierząt,
podczas pracy z roślinami, które • 
mogą podrażniać skórę lub oczy, 
używaj rękawiczek i myj ręce na-
tychmiast po kontakcie z roślinami,
regularnie pielęgnuj rośliny i usuwaj • 
zanieczyszczenia, czy fragmenty, 
które mogą same odpaść lub się 
odłamać,
oznacz doniczki nazwą rośliny i in-• 
formacją czy jest toksyczna,
nie wyrzucaj ścinków roślinnych • 
tam, gdzie są łatwo dostępne,
przycinaj lub formuj rośliny, aby • 
uniemożliwić dzieciom i zwierzętom 
dostęp do ich pędów,
zawsze pamiętaj o świeżej wodzie • 
dla zwierząt domowych, aby nie 
ulegały pokusie picia z tacek z rośli-
nami – toksyny mogą przedostawać 
się do wody,

aby uniemożliwić dzieciom i np. ko-• 
tom dostęp do roślin, spróbuj użyć 
wiszących półek do trzymania doni-
czek.
Skrzydłokwiat to jedna z najpopu-

larniejszych roślin doniczkowych. Jest 
zupełnie niewymagający i tak napraw-
dę wystarczy tylko nie zapominać o je-
go podlewaniu, kiedy liście tracą tro-
chę na sprężystości. Skrzydłokwiat 
traktowany jest również jako naturalny 
nawilżacz powietrza czy pochłaniacz 
grzybów i pleśni. Roślina zawiera jed-
nak silnie trujące związki organiczne, 
które mogą powodować podrażnienie 
błon śluzowych, gardła i jamy ustnej.

Difenbachia to egzotyczna roślina 
od lat uprawiana w polskich domach. 
Roślina ta nie jest zbyt wymagająca, 
stąd sprawdza się nawet w domach 
początkujących entuzjastów zieleni. 
Niestety jest jedną z najbardziej trują-
cych roślin doniczkowych w naszych 
domach. Ze względu na swoją toksycz-
ność nie powinna być umieszczana  
w zasięgu dzieci czy zwierząt.

Filodendron występuje w naszych 
domach w licznych odmianach. Filo-
dendron w zależności od tego, jak jest 
prowadzony, może być rośliną pnącą 
lub zwisającą. Nie jest to wymagająca 
roślina, dobrze radzi sobie nawet 
w mniej słonecznych przestrzeniach. 
Zawiera substancje, które są silnie 
uczulające przede wszystkim dla zwie-
rząt domowych, u których po kontak-
cie z rośliną może dojść m.in.: do na-
padów drgawkowych, czy wymiotów. 
U ludzi objawy są nieco łagodniejsze.

Dracena równie popularna roślina 
w polskich mieszkaniach. Dracena lubi 
ciepło oraz nasłonecznienie, najlepiej 
radzi sobie w rozproszonym świetle. 
Dobrze znosi trudne warunki, wyba-
cza zapomnienie, czy oszczędne pod-
lewanie. Substancje trujące skoncen-
trowane są głównie w liściach i korze 
draceny. W niewielkich ilościach przy-
pisuje się jej właściwości lecznicze, 
lecz w większych dawkach jest tok-

syczna i działa drażniąco na błony ślu-
zowe.

Fikus nie jest wybredną rośliną. Do-
skonale radzi sobie nawet w nieco 
gorszych warunkach. Preferuje stano-
wiska słoneczne, choć niekoniecznie 
te narażone na bezpośrednie działa-
nie promieni słonecznych. Fikus do-
brze czuje się w domowych warun-
kach, jednak przy zbyt suchym powie-
trzu może zrzucać liście. Fikus w swo-
ich łodygach i liściach gromadzi mlecz-
ny sok zawierający lateks. Po jego 
spożyciu może wystąpić silne podraż-
nienie, szczególnie u osób wrażliwych 
lub uczulonych na tę substancję.

Anturium to bardzo dekoracyjna 
roślina o lśniący liściach i efektownych 
kwiatach. Doskonale sprawdzi się na 
wschodnim lub zachodnim oknie. An-
turium nie lubi przesuszania i przele-
wania, dlatego wymaga wyczucia pre-
ferowanych warunków. Zawarte w so-
kach szkodliwe substancje powodują 
zatrucie dopiero przy połknięciu.

Wilczomlecz to okazały, dekoracyj-
ny sukulent o mięsistych, strzelistych 
pędach. Roślina ta ma małe wymaga-
nia, jest odporna na susze i preferuje 
skromne podlewanie. Przelana roślina 
może dosyć szybko zgnić. Wilczomle-
cze wytwarzają gęsty, biały sok, który 
jest toksyczny i wywołujący objawy 
ostrego zatrucia – od nudności po wy-
mioty i biegunki. Wilczomlecz może 
być szkodliwy nawet przy samym kon-
takcie ze skórą, przede wszystkim  
u osób uczulonych na lateks.

Krotony to rośliny o licznych kształ-
tach, barwach i wzorach liści. Od zielo-
nych z niewielkimi plamkami, po żółte, 
pomarańczowe, purpurowe, a nawet 
brązowe z dodatkiem smug, kropek, 
czy pasków. Krotony bywają kapryśne 
i wymagają pewnej uwagi i opieki. Ro-
ślina preferuje miejsca widne, lecz nie 
bezpośrednio nasłonecznione. Kroton 
należy do rodziny wilczomleczowa-
tych, co oznacza, że posiada w swoich 
tkankach trujący, biały sok. Jego spo-
życie powoduje wymioty i biegunkę. 
W zetknięciu ze skórą czy rogówką 
może wywołać miejscowe podrażnie-
nia.

Hoja często zdobi domowe drabinki 
czy paliki. Dzięki elastycznym łodygom 
sprawdza się również doskonale jako 
ozdoba zwisająca z półek. Hoja nie 
jest zbyt szczególnie wymagającą ro-
śliną, nie potrzebuje troskliwej opieki. 
Jest to jednak silnie trująca roślina do-
niczkowa. Substancje zawarte w jej 
sokach mogą wywołać podrażnienia 
oczu, jamy ustnej czy przewodu po-
karmowego. Oprac. AS

Foto: Pixabay
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Nie bagatelizuj 
– badaj się regularnie!

Dziś kilka zdań o potrzebie wykonywania podstawowych badań 
laboratoryjnych krwi, którym przynajmniej raz w roku powinien 
się poddać każdy w ramach profilaktyki. Takie badania to szybki 
przegląd kondycji, w jakiej znajduje się organizm. Pozwala wykryć 
nieprawidłowości i odchylenia od norm, które z kolei mogą 
świadczyć o tym, że w organizmie dzieje się coś złego, np. rozwija 
się choroba.

– Zatem, jakie badania powinno się wy-
konywać regularnie, chcąc zadbać o zdro-
wie? – zapytałam Agnieszkę Kanię, kierow-
nika Laboratorium działającego przy rudz-
kiej Fundacji Godula Hope. – Podstawo-
wym jest oczywiście morfologia krwi. Po-
zwala ocenić ogólny stan organizmu. Moż-
na się z niej dowiedzieć m.in. czy erytrocyty, 
czyli krwinki czerwone, prawidłowo i w od-
powiedniej ilości dostarczają zarówno tlen, 
jak i składniki odżywcze do różnych tkanek 
oraz czy we krwi znajduje się właściwa ilość 
leukocytów, tj. krwinek białych, odpowie-
dzialnych za odporność. Na podstawie 
morfologii ocenia się też, jak funkcjonuje 
układ krzepnięcia – tłumaczy Agnieszka Ka-
nia. – Wyniki badania morfologicznego po-
magają wykryć przyczynę np. zasłabnięć, 
przewlekłego zmęczenia, czy gorączki – do-
daje.

Oddając próbkę krwi do zbadania, warto 
także oznaczyć poziom glukozy we krwi. 
Wynik tego badania daje odpowiedź na py-
tanie, czy pacjent nie jest zagrożony wystą-
pieniem u niego cukrzycy. ASPAT i ALAT, 
czyli aminotransferaza asparaginianowa 
i aminotransferaza alaninowa, inaczej nazy-
wane próbami wątrobowymi, to parame-
try, które świadczą o stanie wątroby. Z kolei 
OB, czyli odczyn Biernackiego oraz CRP in-
formują, czy w organizmie nie toczy się stan 
zapalny. Test TSH pozwala wykryć problemy 
z tarczycą, co jest bardzo istotne, gdyż cho-

roby tego gruczołu często przebiegają bez-
objawowo. W ramach lipidogramu oznacza 
się poziomy stężeń tłuszczów: cholesterolu 
całkowitego, frakcji HDL (tzw. dobrego cho-
lesterolu) oraz LDL (tzw. złego cholestero-
lu), a także triglicerydów (TG). To ważne 
parametry, na podstawie których ocenia się 
u pacjenta ryzyko chorób sercowo-naczy-
niowych. Powinny je wykonywać zwłaszcza 
osoby obciążone genetycznie, czyli te, któ-
rych rodzice, czy dziadkowie mieli skłon-
ność do podwyższonego stężenia choleste-
rolu, palące papierosy, z nadwagą i otyło-
ścią, a także te, które cierpią na nadciśnie-
nie tętnicze, cukrzycę, czy przewlekłą cho-
robę nerek.

Do wykonania wszystkich opisanych ba-
dań potrzebna jest niewielka ilość krwi. 
Ważne jest jednak, by odpowiednio się 
przygotować do jej pobrania. Do laborato-
rium pacjent powinien się zgłosić najlepiej 
rano, na czczo (zachowując 8-12 godzinną 
przerwę w jedzeniu), nie paląc wcześniej 
papierosów i nie wykonując wysiłku fizycz-
nego. Wszystkie badania są proste, za to 
wiele mówią o tym, z czym zmaga się orga-
nizm.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego Rozpoznawania 
Chorób Nowotworowych u Kobiet

Godula Hope 
w Rudzie Śląskiej

Od końca 2022 roku w przychodniach dostępna jest nowa forma leczenia 
chorób przewlekłych, którą lekarze rodzinni mogą objąć swoich pacjentów. 
Mowa o opiece koordynowanej, czyli programie, do którego mogą przyłączać 
się poradnie podstawowej opieki zdrowotnej. Warto wiedzieć, że osoby 
borykające się z najczęstszymi chorobami przewlekłymi m.in. kardiologicznymi, 
czy diabetologicznymi mogą w swojej przychodni – jeśli włączyła się ona do 
programu – skorzystać z szybszej ścieżki leczenia.

Od 1 października 2022 roku 
zgodnie z rozporządzeniem mini-
stra zdrowia placówki medyczne 
podstawowej opieki zdrowotnej 
mają możliwość zaoferowania 
opieki koordynowanej, czyli kom-
pleksowego wsparcia pacjentów 
w chorobach przewlekłych połą-
czonego z profilaktyką. Jak infor-
mują lekarze podstawowej opieki 
zdrowotnej (POZ) kilkunastu Przy-
chodni Brackich, w których opieka 
koordynowana jest dostępna od 
ubiegłego roku, program ten 
sprawdził się już u ponad tysiąca 
pacjentów. Jednocześnie włącza-
jąc aktywnie pacjenta w ten pro-
ces – poprzez konsultacje z diete-
tykiem czy spotkania edukacyjne  
– przyczynia się do jakże ważnej 
w leczeniu chorób przewlekłych 
zmiany codziennych nawyków ży-
wieniowych, czy stylu życia.

W ramach opieki koordynowa-
nej poradnie POZ mają możliwość 
przystąpienia do czterech typów 
programu, które zajmują się scho-
rzeniami najczęściej występujący-
mi u Polaków, tj. programu kardio-
logicznego, diabetologicznego, 
endokrynologicznego, czy pulmo-
nologicznego. Ogólnie rzecz ujmu-
jąc, lekarz rodzinny w ramach 

opieki koordynowanej otrzymał 
nowe możliwości, które skracają 
czas potrzebny na wykonanie dia-
gnostyki, pozwalają na szybsze 
postawienie diagnozy i wprowa-
dzenie prawidłowego leczenia. 
Tworzony przez niego na pierw-
szej wizycie indywidualny plan 
opieki medycznej obejmuje m.in. 
konsultacje, które realizują leka-
rze specjaliści, ale w ramach po-
radni podstawowej opieki zdro-
wotnej, w której pacjent się leczy, 
bez konieczności odesłania go do 
poradni specjalistycznej. Możli-
wość wykonania dodatkowych ba-
dań przez lekarza rodzinnego, do-
tychczas niedostępnych w poradni 
POZ, takich jak np. holter, czy echo 
serca, skraca czas potrzebny na 
diagnostykę. Lekarz może także 
zalecić konsultację z dietetykiem 
oraz spotkania z edukatorem do-
tyczące profilaktyki zdrowia ukie-
runkowanej na schorzenie, które 
występuje u pacjenta.

Ważnym członkiem zespołu 
medycznego, opiekującego się 
pacjentem, jest koordynator. Do 
jego zadań należy dbanie o odpo-
wiednią komunikację pomiędzy 
pacjentem a lekarzem, umawia-
nie terminów konsultacji i badań, 

współpraca z pozostałymi człon-
kami zespołu i koordynacja komu-
nikacji pomiędzy nimi oraz szcze-
gółowe informowanie pacjenta 
o kolejnych etapach jego leczenia. 
To taki przewodnik, który sprawia, 
że pobyt w przychodni jest bar-
dziej przyjazny, a sam proces le-
czenia bardziej zrozumiały dla pa-
cjenta.

Opieka koordynowana to zdecy-
dowanie pozytywna zmiana w po-
radniach podstawowej opieki 
zdrowotnej, dzięki której choroba 
jest traktowana kompleksowo, 
a o pacjenta w jednym miejscu dba 
zespół specjalistów. Zgodnie z in-
formacjami przekazanymi przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia do 
grudnia 2023 r. do programu opie-
ki koordynowanej przystąpiło  
30 proc. poradni podstawowej 
opieki zdrowotnej. Wśród nich jest 
12 Przychodni Brackich, w tym trzy 
w Rudzie Śląskiej, w których na-
szych pacjentów objęliśmy progra-
mem kardiologicznym oraz diabe-
tologicznym.

Katarzyna Śleziak-Barglik
specjalista medycyny  

rodzinnej w poradni POZ
kierownik Przychodni Brackiej 

Bielszowice i Guido

Kartofeltasze z marmoladą
Ciasteczka z marmoladą z babcinego przepisu pana Jana Wyżgoła zostały smakiem  
lutego. – Te kołoczki to mój smak dzieciństwa. Pamiętam, że w skład ciasta wchodziły  
potłuczone kartofle, a nadzienie było z marmolady – wspomina Jan Wyżgoł. Do końca  
marca br. można zgłaszać propozycje dań i deserów na świąteczny, wielkanocny stół.

Pan Jan Wyżgoł podzielił się przepi-
sem swojej babci na marmoladowe 
ciasteczka, które były jego ulubionym 
smakołykiem w dzieciństwie. – Tak 
mnij wiyncyj łod piynciolecio, a możno 
i dłużyj, łażom za mnom kartofeltasze 
moji babci Milki. Pamiyntom jeszcze, 
że zgodnie z nazwom ciasto tworzoły 
potuczone kartofle. Kołoczki boły po-
sute puder cukrym, no i miały marme-
ladowy filong – wspomina Jan Wy-
żgoł.

Do końca marca br. można przesy-
łać do rudzkiego magistratu propozy-
cje wielkanocnego menu. – Tradycyj-
nie już w kalendarzu kulinarnym znaj-
duje się miejsce na takie potrawy, 
które przygotowujemy raz w roku 
z okazji świąt. W tym czasie staramy 
się, aby na stole wielkanocnym znala-
zło się coś specjalnego, związanego 
z tradycją – mówi Iwona Małyska z Wy-
działu Kultury, Komunikacji Społecznej 
i Promocji Miasta Urzędu Miasta. 

– Święta wielkanocne na Śląsku cha-
rakteryzowały się dużą obfitością róż-
norodnych potraw i wypieków. Zachę-
cam do podzielenia się swoimi pomy-
słami na świąteczny stół – dodaje.

Propozycje wielkanocnych dań czy 
deserów można wysyłać na adres  
e-mail: media@ruda-sl.pl lub pocztą 
na adres Urzędu Miasta Ruda Śląska 
z dopiskiem „Rudzkie Smaki”. – Zapra-
szamy do kulinarnej zabawy z rudzkim 
magistratem w 2024 roku. Obok głów-

nej nagrody, któ-
rą jest publikacja 
zwycięskiego prze-
pisu w kalendarzu 
kulinarnym, laure-
aci poszczególnych 
miesięcy otrzymają 
zestaw materiałów 
promocyjnych mia-
sta Ruda Śląska – za-
chęca Iwona Mały-
ska. UM

KaRtOFeltasZe

składniki: 500 g monki, 500 g kartofli, 1 paczka 

proszku do pieczynio, 50 g puder cukru, 100 g 

masła, 2 jajca, szczypta soli (sypano srogimi 

palcami, coby niy boła szczyptusia), marme-

lada 150-200 g (jo kupioł w kubeczku 600 g), 

1 jajco rozfyrlane do poszmarowanio surowych 

kołoczków.
a terozki bier sie do roboty!

Blacha wyłoż papiorym do pieczynio. Piekarnik rozgrzyj 

– 180 stopni, góra/dół. Trocha drapci uworz pelkartofle (kar-

tofle w mundurkach). Po łostudzyniu łobier je i posztamfuj 

(lub przepuść przez praskę). Wciep je do miski, dodej mon-

ka, proszek, jajca, miynkie (miękkie) masło, puder cukier, sól 

i wyrob ciasto. Nudelkulom rozplaszcz je na rubość 5 mm 

i takie plaskate pokryj (pokrój) na kwadraty. Na kożdym 

kwadracie pośtrzodku kidnij marmelada. Na jeji wierchu 

majom sie spotkać zagiynte rogi kwadratów. Toż jet teroz 

zagnij. Tak przigotowane kartofeltasze wsadź do bratruły 

(piekarnik). Nastow zygor na poł godziny, westchnij do  

św. Klymynsa i się dychnij. Po tym czasie wyciongnij ko-

łoczki. Nostympny etap to przynście do maszkycynio, yno 

zważej na jynzyk – dej im łochodnońć.

Niych Wom smakuje!



I. STOWARZYSZENIA 
REJESTROWANE 

I FUNDACJE MAJĄCE 
SIEDZIBĘ  

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

1. Bractwo Kurkowe  
Miasta Ruda Śląska 
nr KRS: 0000002929

Cele statutowe: 
krzewienie uczuć patriotycznych; po-
pularyzowanie tradycji i historii oręża 
polskiego; wspomaganie rozwoju kul-
tury fizycznej i sportu.

2. Fundacja  
„Anioły w Piżamkach”
nr KRS: 0000746019

Cele statutowe: 
uwrażliwianie dzieci na potrzeby 
i tęsknoty chorych, a także zachęca-
nie do działań na rzecz potrzebują-
cych.

3. Fundacja Integracji  
i Kreatywności 

AKUKU
nr KRS: 0000585840

Cele statutowe: 
wspieranie i promowanie szeroko po-
jętej integracji, kreatywności i inno-
wacyjności w działalności wychowaw-
czo-edukacyjnej; wspieranie aktywno-
ści kulturalnej, artystycznej i prospo-
łecznej.

4. Fundacja 
Minionej Epoki

nr KRS: 0000307419
Cele statutowe: 
pielęgnowanie tradycji narodowej; 
ochrona dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego; tworzenie interak-
tywnych ośrodków kultury 
i sztuki, w tym muzeum.

5. Górniczy Klub Sportowy  
„Grunwald”

nr KRS: 0000077324

Cele statutowe: 
propagowanie kultury fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży; tworzenie warun-
ków rekreacji dla mieszkańców miasta 
Ruda Śląska; organizowanie sekcji 
sportowych dla wyczynowego i maso-
wego uprawiania sportu.

6. Górniczy Klub Sportowy „Urania” 
przy KWK „Polska-Wirek”

nr KRS: 0000001450
Cele statutowe: 
propagowanie i organizowanie wy-
chowania fizycznego i sportu oraz 
promocja Rudy Śląskiej poprzez 
sport.
 

7. Klub Sportowy „Zgoda” 
Ruda Śląska-Bielszowice

nr KRS: 0000227877
Cele statutowe: 
propagowanie kultury fizycznej i spor-
tu; organizowanie wychowania fizycz-
nego dzieci i młodzieży; stwarzanie 
członkom klubu warunków do upra-

wiania sportu, w tym sportu wyczyno-
wego i profesjonalnego oraz promocja 
miasta Ruda Śląska.

8. Ośrodek Święta Elżbieta
nr KRS: 0000689791

Cele statutowe: 
pomoc osobom niepełnosprawnym 
i ich rodzinom poprzez m.in. komplek-
sową działalność rehabilitacyjną, 
opiekuńczą, wychowawczą, kultural-
ną, oświatową i ewangelizacyjną; 
działania integracyjne. 

9. Rudzki Uniwersytet  
Trzeciego Wieku 

nr KRS: 0000213614
Cele statutowe: 
zachowanie i zwiększenie intelektual-
nej, psychicznej i fizycznej sprawności 
członków stowarzyszenia; edukacja 
w różnych dziedzinach nauk, np. w for-
mie wykładów, seminariów, lektora-
tów języków obcych; aktywizacja spo-
łeczna osób starszych. 

10. Rudzkie 
Konto Pomocy 

nr KRS: 0000002681
Cele statutowe: 
wszechstronna pomoc osobom, ro-
dzinom i środowiskom upośledzonym 
społecznie, materialnie lub zdrowot-
nie; udzielanie bezzwrotnych zapo-
móg; pomoc w zdobyciu dodatko-
wych kwalifikacji; bezpłatne porad-
nictwo.

11. Rudzkie Stowarzyszenie 
Amazonek
 „RELAKS”

nr KRS: 0000003736
Cele statutowe: 
wszechstronne działanie na rzecz 
osób dotkniętych chorobami nowo-
tworowymi ze szczególnym uwzględ-
nieniem nowotworów piersi; prowa-
dzenie działań ukierunkowanych na 
poprawę warunków ich życia oraz 
zwiększenie uczestnictwa w życiu 
społecznym.

PODMIOTY UPRAWNIONE DO UZYSKANIA 1,5% PODATKU
DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH 

ZA ROK 2023 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ:

Pamiętaj i decyduj o 1,5%
W tym roku mamy czas do 30 kwietnia, by rozliczyć się z fiskusem. Jak zwykle przy tej okazji można 
zdecydować o przekazaniu 1,5% zapłaconego już podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP). 
– Pamiętajmy, że możemy sami wyznaczyć, na czyje konto mają trafić pieniądze, a ja zachęcam do wsparcia 
rudzkich organizacji, które robią tak wiele dobrego na rzecz naszego miasta – mówi prezydent Michał Pierończyk. 

Lista rudzkich organizacji, na które 
można przeznaczyć 1,5%, znajduje się 
na stronie: https://www.rudaslaska.
pl/organizacje-pozarzadowe/poltora-
procent. Szczegółowe informacje  
na temat 1,5% dla OPP znajdują się  
na stronie Ministerstwa Finansów.

Procedura rozliczenia z fiskusem 
oraz przekazania 1,5% na rzecz stowa-
rzyszenia bądź fundacji jest bardzo pro-
sta. Podobnie jak w latach ubiegłych 
wypełnione zeznania podatkowe są 
dostępne w usłudze Twój e-PIT na stro-
nie rządowej podatki.gov.pl. Na rozli-
czenie mamy czas do końca kwietnia br. 
Jeśli nie zmieścimy się w ustawowym 
terminie, nie grożą nam kary, ale skar-
bówka zaakceptuje PIT rozliczony auto-
matycznie, bez uwzględnienia OPP.  
W takim razie możemy być stratni z po-
wodu braku odliczeń przysługujących 
nam ulg. Ostatecznym dowodem, że 
urząd skarbowy otrzymał prawidłowe 
i terminowe zeznanie, jest Urzędowe 
Poświadczenie Odbioru (UPO).

Pamiętajmy, że urząd skarbowy nie 
ma kompetencji, by w naszym imie-
niu przekazać 1,5%. Jeśli w poprzed-
nich zeznaniach wybraliśmy adresata 
1,5%, to nawet jeśli w tym roku tego 
nie powtórzymy, wyliczona kwota 
trafi na jego konto. Jeżeli do tej pory 
tego nie zrobiliśmy lub chcemy nasze 
wsparcie przekazać innej OPP, może-
my to zrobić, wybierając odpowied-
nie dane w rubryce „Wniosek o prze-
kazanie 1,5% podatku należnego  
na rzecz organizacji pożytku publicz-
nego OPP”. W przypadku, gdy nie 
znamy danych OPP, którą chcemy 
wesprzeć, należy kliknąć przycisk 
„Pokaż mi organizacje”.  Jeśli podat-
nik wskaże w tej rubryce organizację, 
której nie ma w wykazie, kwota nie 
trafi do żadnej OPP, tylko do budżetu 
państwa. 

Przypomnijmy, że 1,5% mogą prze-
kazywać rozliczający się w Polsce po-
datnicy podatku dochodowego  
od osób fizycznych, opodatkowani ry-

czałtem od przychodów ewidencjono-
wanych, prowadzący jednoosobową 
działalność gospodarczą korzystający 
z liniowej, 19-procentowej stawki po-
datku. Taką możliwość wprowadziła 
ustawa o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie w 2003 r., a po-
datnicy skorzystali z niej pierwszy  
raz w 2004 r. O 1,5% swojego podatku 
mogą również decydować emeryci. 
Mogą oni samodzielnie wypełnić  
PIT-37 na podstawie PIT-u, który przy-
syła ZUS lub wypełnić PIT-OP, w którym 
wskazuje się wybraną organizację. 

W Rudzie Śląskiej do uzyskania 
1,5% podatku dochodowego od osób 
fizycznych za rok 2023 uprawnionych 
jest 30 stowarzyszeń rejestrowanych 
i fundacji, 10 terenowych jednostek 
ogólnopolskich OPP oraz dwie organi-
zacje spoza miasta działające na rzecz 
rudzian. Poza wyborem organizacji po-
datnicy mają możliwość wskazania 
konkretnego celu bądź osoby, np. bę-
dącej pod opieką organizacji, która 

skorzysta z przekazanych pieniędzy. 
Wystarczy w odpowiedniej rubryce 
uzupełnić pole oznaczone adnotacją 
„Informacje dodatkowe”. Warto do-
dać, że w rocznych sprawozdaniach 
organizacje mają obowiązek wykazać, 
jak wykorzystały dochód z 1,5%. 

– Apeluję, by przekazywać 1,5%  
na rzecz rudzkich organizacji, które 
działają w różnorodnych obszarach: 
pomagają osobom z niepełnospraw-
nościami, chorym lub starszym, opie-
kują się zwierzętami, wspierają rozwój 
kulturalny i społeczny – mówi prezy-
dent Michał Pierończyk. – Organizacje 
pożytku publicznego to mocny filar 
funkcjonowania naszego miasta, który 
warto wspierać – podkreśla. 

W 2023 r., dokonując rozliczenia  
za 2022 rok, 12,7 mln podatników 
przekazało 1,5% podatku na rzecz wy-
branej organizacji. To o ponad 3 mln 
osób mniej niż rok wcześniej, co jest 
wynikiem obniżenia stawki podatku 
dochodowego od osób fizycznych oraz 

zwiększenia kwoty wolnej od podatku. 
Tym samym było to najmniej podatni-
ków przekazujących swój procent  
od 2016 roku. W sumie do OPP  
trafiło ponad 1,5 mld zł, z czego naj-
większe kwoty wpłynęły na konto  
Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”,  
SiePomaga oraz AVALON. 

W województwie śląskim o przeka-
zanie 1,5% należnego podatku docho-
dowego wnioskowało 1,7 mln podat-
ników. Natomiast w Rudzie Śląskiej 
było to ponad 41 tys. podatników,  
a łączna kwota wyniosła ponad  
4,6 mln złotych. Blisko 6,5 tys. miesz-
kańców wybrało organizację OPP mają-
cą siedzibę w Rudzie Śląskiej, a na ich 
konto wpłynęło nieco ponad 608 tys. zł. 
Największymi beneficjentami były: To-
warzystwo Opieki nad Zwierzętami 
„Fauna”, na którego konto trafiło nieca-
łe 350 tys. zł, Stowarzyszenie Opieki 
Hospicyjnej i Paliatywnej z ponad  
70 tys. zł. oraz Stowarzyszenie Święte-
go Filipa Nereusza z ponad 65 tys. zł. 
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12. Rudzkie Stowarzyszenie
Inicjatyw Niebanalnych 

„In-nI” 
nr KRS: 0000081653

Cele statutowe: 
działanie na rzecz rozwoju kultury 
i sztuki poprzez upowszechnianie wie-
dzy oraz wspieranie inicjatyw kultural-
nych; aktywizacja środowisk amator-
skich i profesjonalnych twórców.

13. Rudzkie Stowarzyszenie 
Pomocy Ofiarom Przestępstw

nr KRS: 0000178360
Cele statutowe: 
pomoc ofiarom przestępstw i przemo-
cy, w tym przemocy w rodzinie; udzie-
lanie pomocy prawnej, psychologicz-
nej, m.in. w sporządzaniu pozwów, 
wniosków, zażaleń; utrzymywanie 
kontaktów z jednostkami ochrony po-
rządku prawnego w celu wypracowa-
nia sposobów przeciwdziałania zjawi-
skom patologii społecznej.

 
14. Rudzkie Stowarzyszenie 

Rodzin Abstynenckich  
„Zdrowe Życie”

nr KRS: 0000003233
Cele statutowe: 
wszechstronna pomoc osobom uza-
leżnionym  w kształtowaniu własnego 
rozwoju i odzyskaniu właściwej posta-
wy w najbliższym otoczeniu; przeciw-
działanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym; promocja abstynencji 
i trzeźwego stylu życia. 

15. Stowarzyszenie „Barwy Śląska”
nr KRS: 0000300816

Cele statutowe: 
promocja sztuki intuicyjnej i jej nauko-
we badania.

16. Stowarzyszenie 
„Dominus”

nr KRS: 0000411540
Cele statutowe:
wspieranie nauczycieli i uczniów 
w rozwoju skierowanym na tworze-
nie specjalistycznej, nowoczesnej 
i otwartej na zmiany edukacji; prowa-
dzenie działalności edukacyjnej i kul-
turalnej; zapewnienie uczniom rów-
nych szans.

17. Stowarzyszenie 
Honorowych Dawców Krwi 

przy KWK „Halemba”
nr KRS: 0000508559

Cele statutowe: 
dobro społeczeństwa polskiego i czło-
wieka poprzez honorowe krwiodaw-
stwo; szeroka popularyzacja idei ho-
norowego krwiodawstwa i rejestracji 
dawców szpiku.

 
18. Stowarzyszenie na Rzecz  

Dzieci i Młodzieży 
„Przystanek” 

nr KRS: 0000235253
Cele statutowe: 
prowadzenie działalności na rzecz 
ogółu społeczeństwa, szczególnie w za-

kresie: ochrony i promocji zdrowia, 
nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, 
oświaty i wychowania, wypoczynku 
dzieci i młodzieży; promocja i organi-
zacja wolontariatu; działalność wspie-
rająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych.

19. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży „Pomocni”

nr KRS: 0000269679
Cele statutowe: 
działania na rzecz dzieci i młodzieży  
z środowisk defaworyzowanych; dzia-
łania na rzecz rozwoju dzieci i mło-
dzieży w sferze kultury, nauki, sportu, 
rekreacji i turystyki.

20. Stowarzyszenie 
Nasza Siódemka

nr KRS: 0000674788
Cele statutowe: 
działanie na rzecz wyrównywania 
szans dzieci i młodzieży zagrożonej 
wykluczeniem; pobudzanie ich do ak-
tywnego uczestnictwa w życiu spo-
łecznym oraz wspieranie ich rodzin.

21. Stowarzyszenie Opieki  
Hospicyjnej i Paliatywnej  

im. Jana Pawła II  
nr KRS: 0000004129

Cele statutowe: 
świadczenie pomocy medycznej i du-
chowej choremu w terminalnym okre-
sie choroby nowotworowej oraz jego 
rodzinie; propagowanie idei opieki 
hospicyjnej i paliatywnej oraz udział 
w jej organizowaniu.

22. Stowarzyszenie „Otwarte Serca”
nr KRS: 0000006849

Cele statutowe: 
pozaszkolne formy edukacji sportowej 
oraz zajęć sportowych rekreacyjnych; 
opieka dzienna nad dziećmi.

23. Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinom Hutniczym 

Ruda Śląska
nr KRS: 0000241090

Cele statutowe: 
działalność pomocnicza dla rodzin bę-
dących w trudnej sytuacji materialnej 
lub życiowej ze szczególnym uwzględ-
nieniem rodzin związanych z przemy-
słem hutniczym.

24. Stowarzyszenie  
Rekreacyjno-Sportowe 
„Gwiazda” Ruda Śląska 

nr KRS: 0000001693
Cele statutowe: 
uczestniczenie w rozwoju kultury fi-
zycznej; upowszechnianie rekreacji 
ruchowej i profilaktyki zdrowotnej; 
rozwijanie działalności prowadzącej 
do utrzymania i podnoszenia spraw-
ności fizycznej społeczeństwa.

25. Stowarzyszenie
 Rodzin Osób Niepełnosprawnych 

„Nadzieja” 
nr KRS: 0000003051

Cele statutowe: 
wzajemne wspieranie się członków 
stowarzyszenia w działaniach opie-
kuńczych, terapeutycznych i innych 
wobec pozostających pod ich pieczą 
osób niepełnosprawnych.

26. Stowarzyszenie 
Świętego Filipa Nereusza 

nr KRS: 0000013532
Cele statutowe: 
pomoc rodzinom i osobom znajdują-
cym się w trudnej sytuacji życiowej i za-
grożonym wykluczeniem społecznym; 
działalność wychowawcza, oświatowa 
i edukacyjna; organizacja wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży; poradnictwo 
obywatelskie.

27. Stowarzyszenie „Warto!” 
nr KRS: 0000457226

Cele statutowe: 
działalność na rzecz osób z niepełno-
sprawnością, ich wszechstronnego 
rozwoju, rehabilitacji, nauczania, 
opieki i integracji społecznej; przeciw-
działanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym.

28. Towarzystwo 
Lekkoatletyczne „Pogoń” 

nr KRS: 0000313833
Cele statutowe: 
rozwijanie różnych form kultury fi-
zycznej w środowisku dzieci i mło-
dzieży; rozwijanie uzdolnień sporto-
wych i sprawności fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży; prowadzenie szko-
lenia sportowego w formie trenin-
gów, obozów i zgrupowań; promowa-
nie miasta Ruda Śląska na arenach 
sportowych województwa i Polski.

29. Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami „FAUNA”

nr KRS: 0000003109
Cele statutowe: 
opieka nad bezdomnymi zwierzętami 
poprzez prowadzenie schroniska i po-
gotowia interwencyjnego; edukacja 
ekologiczna i humanitarna; działania 
na rzecz zwierząt wolno i dziko żyją-
cych.

30. Uczniowski Klub Sportowy 
„Floret – Ruda Śląska”

nr KRS: 0000312817
Cele statutowe:  
planowanie i organizowanie pozalek-
cyjnego życia sportowego uczniów 
w oparciu o możliwości obiektowe 
i sprzętowe szkoły oraz o pomoc orga-
nizacyjną i materialną rodziców i sym-
patyków klubu; angażowanie uczniów 
do różnorodnych form aktywności ru-
chowej.

II. TERENOWE 
JEDNOSTKI 

OGÓLNOPOLSKICH 
ORGANIZACJI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO

1. Caritas Archidiecezji 
Katowickiej 

nr KRS: 0000221725
Cele statutowe: 
szerzenie ewangelicznej zasady 
służby bliźniemu będącemu w po-
trzebie w oparciu o naukę Kościoła; 
wszechstronna działalność charyta-
tywna.

 
2. Liga 

Obrony Kraju 
nr KRS: 0000086818

Cele statutowe: 
kształtowanie i umacnianie w społe-
czeństwie, szczególnie wśród młodzie-
ży, obywatelskiej postawy wobec 
spraw obronności Rzeczypospolitej 
Polskiej; prowadzenie działalności 
oświatowo-wychowawczej oraz orga-
nizowanie wypoczynku dzieci i mło-
dzieży.

 
3. Olimpiady Specjalne Polska

nr KRS: 0000190280
Cele statutowe: 
organizowanie całorocznego cyklu 
treningów i zawodów sportowych 
w różnych dyscyplinach olimpijskich 
dla dzieci oraz dorosłych z niepełno-
sprawnością intelektualną; zapewnie-
nie im możliwości rozwijania spraw-
ności fizycznej i indywidualnych uzdol-
nień.

4. Polski Czerwony Krzyż 
nr KRS: 0000225587

Cele statutowe: ochrona życia i zdro-
wia; zapewnienie poszanowania istoty 
ludzkiej, zwłaszcza podczas konfliktów 
zbrojnych i w innych krytycznych sytu-
acjach; praca na rzecz zapobiegania 
chorobom i rozwijanie pomocy spo-
łecznej.

5. Polski Związek 
Filatelistów 

nr KRS: 0000201405
Cele statutowe: organizacja wystaw 
konkursowych, pokazów i wernisaży 
filatelistycznych; promocja miasta  
i jego wybitnych mieszkańców za po-
średnictwem wydawnictw pocztowo-
filatelistycznych.

6. Polski Związek 
Niewidomych 

Okręg Śląski PZN
nr KRS: 0000012847

Cele statutowe: zrzeszanie osób nie-
widomych i słabowidzących w celu  
ich społecznej integracji i komplekso-
wej rehabilitacji; zaspokajanie potrzeb 
kulturalnych i oświatowych.

7. Stowarzyszenie 
Honorowych  

Dawców Krwi RP
nr KRS: 0000186577

Cele statutowe: stowarzyszenie zrze-
sza honorowych dawców krwi celem 
utrzymania więzi koleżeńskich, obro-
ny interesów krwiodawców, udziela-

nia pomocy koleżeńskiej; propago-
wanie idei honorowego krwiodaw-
stwa.

 
8. Towarzystwo  
Przyjaciół Dzieci  

Śląski Oddział Regionalny
nr KRS: 0000131323

Cele statutowe: działania na rzecz 
dzieci potrzebujących pomocy, przede 
wszystkim z rodzin ubogich, a także 
przewlekle chorych i niepełnospraw-
nych; troska o wszechstronny rozwój 
dziecka.

9. Związek Harcerstwa Polskiego
Chorągiew Śląska

nr KRS 0000273051
Cele statutowe: tworzenie warunków 
do wszechstronnego rozwoju człowie-
ka; umacnianie więzi międzyludzkich 
organizacja obozów, kolonii, rajdów, 
biwaków, zajęć pozalekcyjnych dla 
dzieci i młodzieży.

10. Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP
nr KRS: 0000116212

Cele statutowe: 
zapobieganie pożarom oraz współ-
działanie w tym zakresie z Państwową 
Strażą Pożarną, organami samorządo-
wymi i innymi podmiotami; udział 
w akcjach ratowniczych przeprowa-
dzanych w czasie pożaru, zagrożeń 
ekologicznych związanych z ochroną 
środowiska oraz innych klęsk i zda-
rzeń; informowanie ludności o istnie-
jących zagrożeniach pożarowych i eko-
logicznych oraz sposobach ochrony.

III. ORGANIZACJE 
SPOZA MIASTA 

DZIAŁAJĄCE NA RZECZ 
MIESZKAŃCÓW  
RUDY ŚLĄSKIEJ

1. Dom Pomocy Społecznej 
dla Osób Przewlekle Psychicznie 

Chorych prowadzony przez 
Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia 

św. Karola Boromeusza, 
Stowarzyszenie 

św. Józefa „Jesteśmy”, 
Mikołów

nr KRS: 0000237740 
z dopiskiem 

DPS KOCHŁOWICE OMP
Cele statutowe: 
finansowe, merytoryczne i organiza-
cyjne wspieranie form świadczenia 
pomocy zdrowotnej.

2. Regionalna Fundacja Pomocy  
Niewidomym

nr KRS: 0000018926
Cele statutowe: 
rehabilitacja lecznicza, społeczna i za-
wodowa; działalność edukacyjna dzie-
ci, młodzieży i osób dorosłych niewi-
domych i niedowidzących ze sprzężo-
ną niepełnosprawnością.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA RudA ŚlĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych 

położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy  
ulicy Górnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 
13.06.2023 r., 11.10.2023 r. i 31.01.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery nie-
zabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie 
Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5475/442 o powierzchni 618 m2, użytki: „lzr-RIVb, PsIV”,
– 5476/442 o powierzchni 812 m2, użytki: „lzr-PsIV, lzr-RIVb”,
– 5477/442 o powierzchni 585 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5478/442 o powierzchni 848 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 

Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, lzIV, lzr-PsIV, lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wza-
jemnie i ich następcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890  
– wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 
363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia  
3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr dZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” dział IV tej 
księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługo-
wej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 5475/442 – 115.000,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 145.000,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 104.000,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 161.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towa-
rów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 16.04.2024 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 9.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki 
w wysokości :

– dla działki 5475/442 – 5.800,00 zł, 
– dla działki 5476/442 – 7.300,00 zł,
– dla działki 5477/442 – 5.200,00 zł,
– dla działki 5478/442 – 8.100,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Górna, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Se-
kretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Górna, działka nr …”. Zastrzega się prawo 
do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYdENt MIAStA RudA ŚlĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6  

(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

Wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na czas nieoznaczony z przeznacze-• 
niem pod istniejący zjazd z drogi publicznej w rejonie ul. ludomira Różyckiego, 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na czas nieoznaczony z przeznaczeniem • 
pod istniejący placyk gospodarczy w rejonie ul. Fryderyka Joliot-Curie, 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na czas nieoznaczony z przeznacze-• 
niem pod istniejące ogródki rekreacyjne w rejonie ul. Janusza Korczaka,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod • 
istniejącą działalność handlowo-gastronomiczną – teren przyległy do działalności w rejonie ul. 
teatralnej, 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod • 
ogródek gastronomiczny w rejonie ul. teatralnej.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZEtARGu

PREZYdENt MIAStA RudA ŚlĄSKA
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 

własności w udziale wynoszącym ½ część wraz ze związanym 
z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 3287/200000 
w nieruchomości lokalowej stanowiącej lokal mieszkalny nr 3  
położony w budynku usytuowanym w Rudzie Śląskiej-Goduli  

przy ul. Heleny Modrzejewskiej 20A.
Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego jest należący do Gminy 

Ruda Śląska udział wynoszący ½ część w prawie własności lokalu mieszkalnego nr 3 znajdującego 
się na drugim piętrze budynku wielorodzinnego położonego w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ul. He-
leny Modrzejewskiej 20A, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą 
nr Gl1S/00039610/9 oraz związany z własnością tego lokalu udział wynoszący 3287/200000 części 
w prawie własności działki o numerze geodezyjnym 1916/270 o powierzchni 1133 m2, zapisanej 
na karcie mapy 1, w obrębie Orzegów, dla której wymieniony Sąd Rejonowy prowadzi księgę wie-
czystą nr Gl1S/00004409/3.

W dziale III księgi wieczystej KW Gl1S/00039610/9 widnieje następujący wpis:
„Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową w odnie-

sieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  
o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe  
w prawo własności tych gruntów.” 

dział IV księgi wieczystej KW Gl1S/00039610/9 jest wolny od wpisów.
Nieruchomość gruntowa w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta ozna-

czona jest symbolem MW1 – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z podstawowym 
przeznaczeniem gruntów pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. 

lokal o powierzchni użytkowej 50,00 m2 składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc i przedpoko-
ju, usytuowany jest na drugim piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Pomieszczeniem 
przynależnym jest piwnica o powierzchni 7,54 m2. lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, gazową, domofon. Z uwagi na stan techniczny wymagane jest przeprowa-
dzenie drobnych prac remontowych lokalu. 

termin złożenia wniosków przez osoby wymienione w art. 34 ust. 1 pkt.1 i pkt. 3 ustawy z dnia 
21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami upłynął w dniu 21.02.2024 r. 

2. Cena wywoławcza do przetargu wynosi 109.000,00 zł, w tym:
cena sprzedaży ½ prawa własności lokalu bez wartości ułamkowej gruntu: • 107.103,40 zł 
(98,26%)
cena sprzedaży ½ ułamkowej części prawa własności gruntu: • 1.896,60 zł (1,74%) 

Cena sprzedaży udziału w prawie własności lokalu ustalona w przetargu powinna być wpłacona 
na rachunek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 8.04.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, 
plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej mia-
sta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 2.04.2024 r. do-
konają wpłaty wadium w wysokości: 5.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Modrzejewskiej 
20A/3” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowi-
ce O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środ-
ków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13  
w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed-
łożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprze-
dającego przed zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 
30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane 
z zawarciem aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 20.03.2024 r. od godz. 14.00 do 14.30. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA 
RudA ŚlĄSKA 

ogłasza rokowania na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych  
położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej  

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 14.06.2023 r., 

19.10.2023 r. i 8.02.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki ozna-
czone numerami geodezyjnymi :

– 4895/442 o powierzchni 1151 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,
– 4896/442 o powierzchni 603 m2, użytek „lzIV”,
– 4897/442 o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, lzIV”,
– 4902/442 o powierzchni 849 m2, użytek „PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW Gl1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV, PsIV”,

– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, lzIV, lzr-PsIV, lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu prze-
niesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej 
KW 8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr dZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” dział 
IV tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nierucho-
mości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4895/442, 4896/442, 4897/442, 4902/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem za-
budowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4895/442 – 187.000,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 120.000,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 133.000,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 166.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 10.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 03.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości :

– dla działki 4895/442 – 9.400,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 6.000,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 6.700,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 8.300,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Górna, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w ro-
kowaniach w sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta Ruda 
Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Górna, działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZEtARGu

PREZYdENt MIAStA  
RudA ŚlĄSKA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieogra-
niczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska są dwie 
niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej, 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 1362/944 o powierzchni 733 m2, użytek: RIVb,
– 1366/944 o powierzchni 1569 m2, użytek: Bp i RIVb,

obręb Bielszowice, karta mapy 6, zapisane w księdze wieczystej 
KW nr Gl1S/00006393/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Ślą-
skiej, 

działy III i IV księgi wieczystej nr Gl1S/00006393/1 są wolne od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska, zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działka nr: 1362/944 – 46MN,
– działka nr: 1366/944 – 46MN, 48MN i 33KDW,

symbol planu 46MN i 48MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej,
symbol planu 33KDW – teren drogi wewnętrznej.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną 
treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem: 46MN, 48MN, 
33KDW.

Zbywane nieruchomości są niezagospodarowane, położone są w sąsiedz-
twie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, porośnięte drzewami, tra-
wą i krzewami. działki posiadają dostęp do drogi publicznej ulicy Wspólnej. 
W celu lokalizacji zjazdów, należy wystąpić odrębnymi tokami postępowań 
do Wydziału dróg i Mostów z wnioskami o wydanie warunków na powyż-
sze. Zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (dz. u. z 2023 r., 
poz. 645 z późn. zm.), obiekty budowlane na zbywanych działkach powinny 
być usytuowane w odległości, co najmniej 6,00 m od zewnętrznej krawędzi 
jezdni dróg gminnych (ul. Wspólna) oraz zgodnie z wyznaczonymi w Miejsco-
wym Planie nieprzekraczalnymi liniami zabudowy.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wynoszą: 
– dla działki nr 1362/944 – 166.000,00 zł,
– dla działki nr 1366/944 – 388.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny 

podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 10.04.2024 r. o godz. 11.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 3.04.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki nr 1362/944 – 8.300,00 zł,
– dla działki nr 1366/944 – 19.400,00 zł.

z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowi-
ce O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa  
8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem 
przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświad-
czenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczy-
ny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami  (pokój 223), tel. 32 244-90-00 ,wew. 2230.



ZA TREŚCI ZAWARTE W PUBLIKACJI DOFINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW 
WFOŚIGW W KATOWICACH ODPOWIEDZIALNOŚĆ PONOSI REDAKCJA.

Już nie tylko poprzez kontrole palenisk rudzka Straż Miejska może monitorować, czym mieszkańcy naszego miasta 
palą w piecach. Ruda Śląska zakupiła bowiem drona wyposażonego w kamery i systemy teledetekcyjne, badające 
skład dymu z kominów. Przy jego pomocy strażnicy sprawdzają jakość powietrza nad miastem.

Foto: JO
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Dron sposobem 
na lepszą jakość powietrza

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął 
dziesiątą edycję konkursu „Zielona Pracownia_Projekt”, skierowanego do szkół podstawowych 
(klasy 4-8) i średnich z województwa śląskiego. Z 220 zgłoszeń, które w tym roku nadesłano, 
jury wyłoniło 40 najciekawszych i najbardziej wartościowych projektów zielonych pracowni. 
Na ich realizację szkoły otrzymają łącznie prawie 480 tys. zł. W gronie zwycięskich placówek jest I Liceum 
Ogólnokształcące im. A. Mickiewicza z Rudy Śląskiej.

Zielona pracownia dla I LO

Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024” skierowany był do szkół 
podstawowych i średnich z terenu 
województwa śląskiego. W tegorocz-
nej edycji o dofi nansowanie mogły 
ubiegać się placówki, które nie otrzy-
mały dofi nansowania w poprzednich 
edycjach konkursu. Przedmiotem kon-
kursu było utworzenie projektu szkol-
nej pracowni na potrzeby nauk przy-

rodniczych, biologicznych, ekologicz-
nych, geografi cznych, geologicznych 
czy chemiczno-fi zycznych. Maksymal-
na wysokość nagrody nie mogła prze-
kroczyć 20 proc. kosztu całkowitego 
wdrożenia projektu i stanowić więcej 
niż 12 tys. zł.

Na liście laureatów „Zielona Pra-
cownia_Projekt’2024” ogółem znala-
zło się 40 placówek oświatowych z na-

szego regionu, w tym jedna szkoła z Ru-
dy Śląskiej – jest to I LO im. A. Mickie-
wicza w dzielnicy Ruda. Placówce przy-
znano maksymalną kwotę 12 tys. zł.

Warto dodać, że ubiegłym roku 
w ramach konkursu „Zielona Pracow-
nia” dofi nansowanie na stworzenie 
nowoczesnych sal lekcyjnych otrzyma-
ły: Zespół Szkół nr 6 im. Mikołaja Ko-
pernika w Wirku (Eko-Laboratorium 

Kopernika), Szkoła Podstawowa nr 30 
im. K. Miarki w Rudzie (Duch Lasu), 
Szkoła Podstawowa nr 22 im. Jana 
Stefana Dworaka w Nowym Bytomiu 
(Pracownia bio(logiczna) – serce eko-
logii) oraz Szkoła Podstawowa nr 23 
im. Jana Brzechwy w Bykowinie („Sala 
Eliksirów”). 

 JO
Źródło: www.wfosigw.katowice.pl

dziesiątą edycję konkursu „Zielona Pracownia_Projekt”, skierowanego do szkół podstawowych 

Dron wyposażony jest w głowicę do 
pomiaru stężeń zanieczyszczeń powie-
trza oraz w kamerę rejestrującą obiek-
ty z bardzo dużą dokładnością. Kame-
ra może pracować w trybie termowizji 
i wykrywa oraz rejestruje zmiany tem-
peratur (może być wykorzystana do 
poszukiwania osób w terenie otwar-
tym). Kontrole mogą odbywać się 
w przestrzeni powietrznej nad budyn-
kami przy ściśle określonych warun-
kach meteorologicznych. Urządze-
niem kieruje uprawniony pilot, a pod-
czas wykonywania misji ubrany jest 

w specjalnie oznakowaną kamizelkę 
odblaskową.

Głowica pomiarowa wykonuje po-
miary różnych frakcji pyłu. W trakcie 
lotu analizuje ich bieżącą zawartość 
w powietrzu. Określa, czy dane stęże-
nie jest dopuszczalne, czy przekroczo-
ne. Dron posiada też szereg czujników 
odpowiedzialnych między innymi 
za wykrywanie szerokiej ga-
my szkodliwych związ-
ków organicznych po-
chodzących np. 
z pokryć dacho-

wych, zmywaczy, 
materiałów wy-

kończen iow ych , 
uszczelnień, farb i kle-

jów. Czujniki siarkowodo-
ru, amoniaku, chlorowodoru, 

cyjanowodoru wykrywają związki po-
chodzące ze spalania np. żywic, kle-
jów, powłok malarskich i lakierniczych 
oraz sklejki i płyt MDF. Ponadto mogą 
zarejestrować związki pochodzące 
z nieczystości komunalnych, procesów 
geologicznych, a także z działalności 
rolnej i hodowlanej. Zainstalowane na 

dronie mierniki potrafi ą wykryć spala-
nie tworzyw sztucznych, polimerów 
syntetycznych, np. PVC, butelek PET, 
pianki poliuretanowej, gumy oraz 
środków ochrony roślin. Każdy lot mu-
si być zgłoszony na stronie Urzędu 
Lotnictwa Cywilnego.

Zakup drona dla Rudy Śląskiej został 
sfi nansowany z Marszałkowskiego 
Programu Poprawy Jakości Powietrza. 
W ramach konkursu „Inicjatywa Anty-
smogowa” na zakup drona miasto 
otrzymało ponad 136 tys. zł.

Tekst i foto: UM



OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Kompleksowe remonty łazienek, malo-
wanie, tapetowanie (łazienka dla osoby 
niepełnosprawnej). Tel. 507-055-024.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 
502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbo-
wego).

TURYSTYKA

 Beskidy, turnus wielkanocny 1100 zł. 
Możliwość dowozu. Tel. 517-958-006.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewa-
niem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 
Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.
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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NA 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ Z ZAKRESU USUWANIA 

AZBESTU NA TERENIE MIASTA RUDA ŚLĄSKA W 2024 R.
Zarządzeniem nr SP.0050.2.56.2024 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 23.02.2024 r. przyjęty został regulamin 

w sprawie realizacji zadania polegającego na usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest z terenu 
miasta Ruda Śląska w 2024 r. z posesji będących własnością osób fi zycznych.

Źródłem fi nansowania zadania związanego z usuwaniem wyrobów zawierających azbest będą środki własne z budże-
tu miasta Ruda Śląska.

Dofi nansowanie można uzyskać na prace związane z demontażem wyrobów zawierających azbest, zbieraniem wyro-
bów wcześniej zdemontowanych, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest. Mieszkańcy z tego 
tytułu nie będą ponosić żadnych kosztów.

Wydatki związane z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych i elewacji leżą po stronie właścicieli nierucho-
mości.

W związku z powyższym osoby planujące usunięcie azbestu z ich posesji w 2024 roku proszone są o złożenie stosow-
nego wniosku w terminie do 6 maja 2024 r. w Urzędzie Miasta Ruda Śląska (plac Jana Pawła II 6) na formularzu, który 
można otrzymać w pokoju 314 Urzędu Miasta lub pobrać ze strony h� ps://rudaslaska.bip.info.pl (formularz 12.6). Do 
formularza należy dołączyć wymagane załączniki oraz kolorowe zdjęcie obiektu, z którego planowany jest demontaż 
azbestu lub zdjęcie miejsca składowania azbestu.

Wszelkie informacje dotyczące zasad dofi nansowania prac związanych z usuwaniem azbestu, rodzaju wymaganych 
dokumentów oraz zakresu obowiązków stron można uzyskać w Urzędzie Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6, pokój 
314, tel. 32 244-90-00, wew. 3142 w godzinach pracy Urzędu.

Wniosek złożony po upływie wyżej wymienionego terminu nie będzie rozpatrywany.

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów 
nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania 

w najem – z przeznaczeniem pod kioski handlowe położone 
w rejonie ulic Energetyków i Racławickiej oraz w dzierżawę 

– z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny 
zlokalizowany w rejonie ulic Kurpiowskiej-Pakuły.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, które 
zostaną oddane w najem z przeznaczeniem pod działalność 

składowo-magazynową przy ulicy Orzegowskiej.

Pani Barbarze Żurawskiej wieloletniej pracownicy
Administracji Nr 7 Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
z powodu śmierci

MATKI
składają

Zarząd i Pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu 

garażu usytuowanego na terenie Miasta Ruda Śląska:
– garaż nr 5, ul. Jana Furgoła

stanowiącego własność Gminy Miasta Ruda Śląska a przeznaczonego 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jego najemcy.
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Zapasy

„Komplet” medali ZKs-u
Trzy medale, po jednym z każdego 

kruszcu, zdobyły zawodniczki ZKS-u  
Slavii Ruda Śląska podczas Międzyna-
rodowych Mistrzostw Polski, które 
w dniach 1-2 marca odbyły się w  Dą-
browie Górniczej. 

Po złoto sięgnęła Angelika Mytkow-
ska w kategorii 55 kg, która wygrała 
wszystkie cztery walki i pewnie stanę-
ła na pierwszym stopniu podium. W ka-
tegorii wagowej 68 kg rywalizowały 
dwie zawodniczki ZKS-u – Natalia 
Strzałka i Paulina Danisz. Srebrny me-
dal zdobyła Strzałka, która najpierw 
pokonała trzy rywalki, a następnie w fi-
nale uległa Wiktorii Chołuj z AKS-u Bia-
łogard. Nie wzięła więc rewanżu za 
Danisz, która przegrała walkę z Chołuj 
w trzeciej rundzie. Nasza zapaśniczka 

mogła jeszcze sięgnąć po brązowy me-
dal mimo dwóch porażek, ale osta-
tecznie przegrała walkę z Karoliną Do-
maszuk z LUKS Amator Juchnowiec 
i została sklasyfikowana na piątym 
miejscu. Brąz natomiast wywalczyła 
Patrycja Cuber. Zawodniczka Slavii 
w walce o ostatni stopień na podium 
pokonała Weronikę Smaczyńską 
z MULKS Junior Dzierżoniów. 

Jeden krążek „dorzucił” również po-
wracający do rywalizacji po dwuletniej 
przerwie Andrzej Sokalski. Doświad-
czony zawodnik ZKS-u, który walczył 
w stylu wolnym w kategorii wagowej 
78 kg, zdobył srebro. Sokalski po 
dwóch wygranych walkach w finale 
przegrał z Kamilem Rybickim z LKS-u  
Mazowsze Teresin.   DK

Ju-Jitsu

Rudzianie z sukcesami
Zawodniczki i zawodnicy rudzkich 

klubów sztuk walki nie zwalniają tem-
pa. Tym razem medale przypadły im 
w udziale podczas dwóch zawodów 
w Poznaniu i Szczecinie. 

W Mistrzostwach Polski w Grapplin-
gu, które w dniach 1-3 marca odbyły 
się w Szczecinie, dwa złote medale 
zdobyła Małgorzata Baucz. Zawod-
niczka Nelson Clubu pokonała w rywa-
lizacji gi oraz no-gi dwie rywalki – Mał-
gorzatę Salomon z UKS-u Zakręt War-
szawa oraz Dagmarę Kupś ze Stowa-
rzyszenia Energy Gold Team Police. 

Z kolei w Poznaniu 24 lutego odbyły 
się XIV Mistrzostwa Polski No Gi Jiu 
Jitsu. Ze stolicy Wielkopolski z meda-
lami wrócili: Aleksander Woczka (ju-
niorzy, 76,5 kg) ze srebrem oraz Jakub 
Borowski z brązem (juniorzy 81,5 kg) 
– obaj reprezentowali Gorila Acade-
mia Ruda Śląska. Ponadto brązowe 
medale przypadły w udziale Przemy-
sławowi Kampie (adult, pasy purpuro-
we, 91,5 kg) z Grizzly Martial Arts i De-
nisowi Sekurze z Rudzkiego Centrum 
Atletyki (master, pasy brązowe,  
91,5 kg).  DK

Piłka ręczna

Ostatni turniej SPR-u

2 marca w hali MOSiR w Halembie 
rozegrano ostatni turniej w ramach 
ligi czesko-polsko-słowackiej, w któ-
rej brała udział drużyna dziewcząt 
SPR-u Grunwald Ruda Śląska, prowa-
dzona przez Łukasza Wodarskiego. 

Tradycyjnie w ramach ligi do rywa-
lizacji stanęły po dwie drużyny z każ-
dego kraju. Poza SPR-em na parkiecie 
pojawiła się także drużyna Skałki 
Świętochłowice, z Czech natomiast 
przyjechały 1.SC Bohumín i Sokol Ka-
rviná, ze Słowacji natomiast HK Slávia 

Partizánske oraz MHAK Martin. Zgod-
nie z zasadami turnieju drużyny z te-
go samego kraju nie rywalizowały 
między sobą, a więc każda z drużyn 
miała do rozegrania cztery mecze. 

Po ośmiu godzinach zmagań szóste 
miejsce zajęła drużyna ze Świętochło-
wic, piąte Sokol Karviná, a czwarte 
SPR Grunwald, a na podium uplaso-
wały się 1.SC Bohumín, Slávia Parti-
zánske i najlepszy tego dnia zespół 
MHAK Martin.  

DK

W ostatnim 
turnieju 

w ramach 
ligi SPR 

zajął 
czwarte 
miejsce.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych położonych 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 15.06.2023 r., 

18.10.2023 r. i 16.01.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki ozna-
czone numerami geodezyjnymi :

– 4898/442 o powierzchni 1177 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV”,
– 4899/442 o powierzchni 1178 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 4900/442 o powierzchni 601 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,
– 4901/442 o powierzchni 683 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wzajemnie i ich następcom 
prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przenie-
siono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 
8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział IV 
tej księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nierucho-
mości oznaczone są symbolami:

– działki nr 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, z wyłączeniem za-
budowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 w działkach nr 612, 
4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4898/442 – 206.000,00 zł, 
– dla działki 4899/442 – 206.000,00 zł,
– dla działki 4900/442 – 119.000,00 zł,
– dla działki 4901/442 – 133.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 18.04.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213  
Urzędu Miasta Ruda Rląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 11.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości :

– dla działki 4898/442 – 10.300,00 zł, 
– dla działki 4899/442 – 10.300,00 zł,
– dla działki 4900/442 – 6.000,00 zł,
– dla działki 4901/442 – 6.700,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Górna, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w ro-
kowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Górna, działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Joanna Oreł (redaktor naczelna), tel. 
512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, e-mail: dawid.kosmalski@
wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor 
techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje.



K. S. Rugby Ruda Śląska – Frogs Warszawa 41:34 (24:0, 31:10, 36:27, 41:34)
Gryfy: Nachman, Lubowicki, Luppa, Wojtaszek, Jankowski, Tatar (5 punktów), 
Szombara, Krupiński (10) Jakub, Dyrda (5), Stempin, Pabisiak (5), Mucha (5), 

Zabiegała, Rycerski, Kołodziej (6), Greinert (5). Trener: Marcin Greinert. PZSzach od 1250 do 1800. Tu zwyciężył 
Albert Janik z AKS-u Mikołów przed Ni-
ną Bos z AS Zielona Góra i Hanną Siecz-
kowską z AS Gliwice. Ostatnia z grup 
dotyczyła dzieci do lat 12 – tu wygrał 
Aleksander Cichocki z UKS-u Szach Mat 
Zabrze przed Martą Staszczyszyn 
z UKS-u Sokół Zbrosławice i Stanisła-
wem Piotrowskim z KŚ AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice. Wśród sześciorga 
przedstawicieli RKS-u Mat Ruda Śląska 
Ewa Majchrzak była siódma (4,5/7 pkt), 
dziewiąte miejsce zajęła Hanna Urban 
(4,5/7), a jedenasty był Leon Lewiński 
(4,0/7 pkt). 
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W zmaganiach o puchar prezydenta 
wzięło udział ponad 130 dzieci.
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SZACHY

Dzieci rywalizowały 
o Puchar Prezydenta

W dniach 2-3 marca 
w Młodzieżowym Do-
mu Kultury w Rudzie 
odbył się IX Turniej 
o Puchar Prezydenta. 
W zmaganiach w czte-
rech grupach wzięło 
udział ponad 130 dzie-
ci w wieku do 12 lat. 
Zawody współorgani-
zowali MDK, RKS Mat 
Ruda Śląska oraz UKS 
Pałac Młodzieży Kato-
wice. 

W sobotę rywalizo-
wała grupa C, czyli 
dzieci do lat 9, które 
posiadają ranking 
PZSzach od 1000 do 
1400. Tu dwa pierwsze 
miejsca na podium za-
jęli zawodnicy MKSz 
Rybnik – Paweł Bajek, 
który wygrał wszystkie 
sześć spotkań oraz Ju-
lia Błażyca. Trzecie 
miejsce zajął Kacper 
Janik z AKS-u Mikołów. 
Najwyżej sklasyfi kowanym zawodni-
kiem RKS-u Mat Ruda Śląska był Fran-
ciszek Klisz, który zdobył 4/6 pkt. 

W grupie D, obejmującej młodych 
szachistów do 12 lat, o rankingu iden-
tycznym jak w grupie C, zwyciężył Łu-
kasz Kowalik z UKS Pałac Młodzieży 
Katowice przed Bartłomiejem Kar-
czem (UKS Goniec Staniątki) i Julianem 
Szombarą (Hetmańska Szkoła Szacho-
wa). Najwyżej sklasyfi kowanym za-
wodnikiem z naszego miasta okazał 
się Stanisław Izydorczyk, który zdobył 
3,5/6 pkt.

Ponadto rywalizowała grupa A, obej-
mująca dzieci do lat 9 z rankingiem 

RUGBY

Gryfy przygotowują się do sezonu
Rudzkie Gryfy pokonały Frogs War-

szawa 41:34 (24:0, 31:10, 36:27, 
41:34) podczas sparingowego meczu, 
który 24 lutego został rozegrany na 
Burloch Arenie im. Grażyny Dziedzic. 

Spotkanie rozegrano nietypowo, bo 
na cztery kwarty, które lepiej rozpo-
częli gospodarze, zdobywając aż czte-
ry przyłożenia i nie pozwalając go-
ściom na częste wizyty w swojej stre-
fi e obronnej. W drugiej części meczu 
złożony głównie z zawodników zagra-
nicznych zespół Frogs zaczął mocniej 
atakować, czego efektem były dwa 
przyłożenia, na które gospodarze od-
powiedzieli tylko przyłożeniem Jana 
Dyrdy i trzecim w tym spotkaniu pod-
wyższeniem Patryka Kołodzieja. 
Pierwsza połowa zakończyła się wy-
nikiem 31:10 dla Gryfów.

W trzeciej kwar-
cie gospodarze 
dali się mocno 
zdominować. 
Trener Marcin 
Greinert celowo 

pozamieniał zawodników na wielu po-
zycjach, żeby przetestować ich przed 
ligą. Goście skrzętnie wykorzystali ten 
fakt i dzięki zamieszaniu w obronie 
Gryfów zdobyli aż trzy przyłożenia. 
Rudzianie odpowiedzieli tylko jednym, 
które zdobył grający trener Greinert.  

Sprawiło to, iż w ostatniej kwarcie 
nie zabrakło sporych emocji, a szala 
zwycięstwa mogła przechylić się na któ-

Już 9 marca Gryfy wrócą do ligowych zmagań. 
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rąkolwiek ze stron. Mimo zmęczenia 
obydwa zespoły atakowały, a goście 
zdobyli przyłożenie zbliżające ich do 
Gryfów (wynik wynosił wówczas 36:34 
dla rudzian). Ostatnie słowo w tym spo-
tkaniu należało jednak do gospodarzy 
– po serii wejść młynem Gryfy zwycię-
żyły w tym ciekawym spotkaniu 41:34.

Przed rudzianami teraz ostatnie dni 
przygotowań do rundy wiosennej, 

którą zainaugurują 9 marca o godz. 14 
na Burloch Arenie, gdzie podejmą ze-
spół Watahy Zielona Góra, a tydzień 
później w tym samym miejscu i o tej 
samej porze zagrają z KR Miedziowy-
mi Lubin. Gryfy czeka trudne zadanie 
zajęcia miejsca w pierwszej czwórce 
ligi na koniec sezonu zasadniczego, co 
dałoby miejsce w playoff ach i dalszą 
szansę na awans. Aktualnie rudzianie 
zajmują piąte miejsce, jednak do 
czwartego mają aż osiem punktów 
straty, ale za to jeden mecz rozegrany 
mniej.  DK

LEKKA ATLETYKA

Siedem medali 
w Raciborzu

Przedstawiciele TL Pogoni Ruda Śląska pokazali się z do-
brej strony podczas Halowych Mistrzostw Województwa 
Śląskiego U14, U12, które 2 marca odbyły się w Raciborzu. 

W biegu na 60 metrów U12 dziewcząt drugie miejsce za-
jęła Natalia Puławska z czasem 9.17, a trzecie Lena Białkow-
ska, która jednocześnie pobiła swój rekord życiowy (9.33). 
Brązowy medal zdobył również Antoni Kulpok, który w bie-
gu na 1000 m U12 osiągnął wynik 3:53.80. Natomiast na 
2000 m U14 najlepszy z czasem 7:01.39 był Patryk Kleśta. 
Pozostałe medale zawodnicy TL Pogoni zdobyli w konkuren-
cjach technicznych. Martyna Kulpok w skoku wzwyż U12 
osiągnęła wynik 1.05 i zajęła trzecie miejsce, natomiast 
w skoku wzwyż U12 wygrał Paweł Cieślik (wynik 1.20), 
a drugi był Maciej Theiner (1.15). 

Powyższe sukcesy pozwoliły zająć drużynie TL Pogoni 
czwarte miejsce w klubowej klasyfi kacji medalowej. Najlep-
szym zespołem w mistrzostwach okazał się CKS Budowlani 
Częstochowa, który sięgnął po 15 medali, w tym cztery zło-
te.

 DK

PŁYWANIE

Liga klubów 
w Gliwicach

Pod koniec lutego w Gliwicach zawodniczki i zawodnicy 
z  rudzkich klubów wzięli udział w 2. rundzie Ligi Szkół i Klu-
bów Śląskich dla rocznika 2010 i starszych. Nie zabrakło 
medali i rekordów życiowych. 

Z klubu UKS Manta Kochłowice w roczniku 2010 złoto na 
400 m stylem dowolnym zdobyła Paulina Kozubowska. Po 
brąz natomiast sięgnęli Maja Maik (100 m stylem motylko-
wym) i Artur Joszko (400 m stylem dowolnym). Srebro po-
nadto na 4x50 m stylem zmiennym wywalczyła sztafeta 
Laura Ogińska, Lena Ogińska, Maja Maik i Paulina Kozu-
bowska. Dwa medale na konto Manty w roczniku 2009 do-
pisali także Paweł Piechaczek (złoto na 100 m stylem kla-
sycznym) i Zofi a Tatarczuk (identyczny dystans). 

Medale zdobywali również przedstawiciele UKP Ruda 
Śląska. Karolina Fitał z rocznika 2010 sięgnęła po srebro, 
podobnie jak z rocznika 2008 Julia Ziętek (obie w rywaliza-
cji na 400 m stylem dowolnym). Na 100 m stylem motylko-
wym srebro zdobył Michał Wiciok, a wspomniana Julia Zię-
tek na identycznym dystansie stanęła na trzecim stopniu 
podium.  DK

WYNIKI RUDZKICH DRUŻYN

FUTSAL
I liga PFL, grupa południowa

03.03
PKO Gwiazda Ruda Śląska 

– AZS UEK Kraków 
2:4 (1:3)

Baldrich 9’, P. Grzywaczewski 25’ 
– Chlebda 12’, 16’, Urbaniec 15’, Olii-
nyk 27’
Gwiazda (pierwsza piątka): Mieszcza-
nin – Baldrich, Alcibar, Łuszczek, 
P. Grzywaczewski. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Do dużej niespodzianki doszło w Ha-
lembie, gdzie liderująca Gwiazda ule-
gła Akademikom z Krakowa. Była to 
pierwsza ligowa porażka w tym sezo-
nie. Na szczęście dla drużyny Wiktora 
Grzywaczewskiego, punkty zgubił tak-
że wicelider AZS UŚ Katowice, który 

tylko zremisował 4:4 na wyjeździe 
z AZS UMCS Lublin. 

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet 02.03

KPKS Halemba –  UKS Centrum 
przy POSiR Pszczyna 0:3 

(16:25, 11:25, 17:25)
KPKS (wyjściowa szóstka): Komorek, 
Gajda, Zich, E. Król, Jakubiec, Restel.
Trenerka: Ewelina Wodo.

Rudzkie siatkarki przegrały pierwsze 
z półfi nałowych spotkań w ramach 
walki o wyższą klasę rozgrywkową. 
Z pszczyńskim zespołem przegrały 
dwukrotnie (1:3 i 2:3) w sezonie za-
sadniczym i tym razem nie zdołały 
przechylić szali zwycięstwa na swoją 
korzyść. Aby myśleć o awansie do fi -
nału, KPKS musi zagrać w rewanżu 
(9.03) perfekcyjne spotkanie.



Diagnoza i naprawa •	
systemów 
bezpieczeństwa	 
(ABS/ASR/ESP)
Diagnostyka •	
akumulatorów
Diagnostyka •	
komputerowa
Diagnoza i naprawa •	
pojazdów benzynowych
Diagnoza i naprawa •	
silników Diesla 
(wysokoprężnych)
Diagnoza i naprawa •	
układów	hamulcowych
Door-to-door (odbiór •	
i dostawa pojazdu do 
klienta)
Holownik lub laweta•	
Montaż	czujnika	•	
parkowania
Montaż	haków	•	
holowniczych
Montaż	systemów	•	
nawigacji
Myjnia•	
Naprawa systemów  •	
Start-Stop
Pomoc drogowa •	
(samochód serwisowy)
Przechowalnia ogumienia•	
Przeglądy	okresowe	 •	
w okresie gwarancji 
pojazdu (zgodnie z GVO/
MVBER)
Przeglądy	okresowe•	
Regeneracja	filtra	cząstek	•	
stałych
Samochód	zastępczy•	
Serwis klimatyzacji•	
Serwis mechaniczny•	
Serwis ogumienia•	
Serwis	oświetlenia•	
Stacja kontroli pojazdów•	
Wymiana oleju•	
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Pewnie i z gwarancją 
w BS AUTO-BUD

Czy jeżeli posiadamy nowe auto prosto z salonu, musimy wszystkie przeglądy oraz naprawy przeprowadzać w autoryzowanych 
serwisach producenta samochodu, czyli tzw. ASO? Otóż jest to mit. Odkąd w 2010 roku wprowadzone zostało rozporządzenie 
Komisji Europejskiej GVO/MVBER, posiadacz nowego samochodu może go serwisować na gwarancji w innych warsztatach 
niezależnych, które zresztą często oferują usługi na podobnym, fachowym poziomie, a zarazem w niższych cenach i to bez utraty 
gwarancji w ASO! I tutaj swoimi usługami kusi Centrum Motoryzacyjne BS AUTO-BUD w Świętochłowicach, gdzie można wykonać 
zarówno przeglądy gwarancyjne, jak i naprawy samochodów wszystkich marek. 

Wspominane przepisy to zwrot 
w stronę klienta, który sam może wy-
brać miejsce, gdzie będzie serwisować 
swój samochód bez utraty gwarancji, 
a zarazem ruch w kierunku serwisów 
takich jak Bosch Car Service, które 
działają na wysokim i profesjonalnym 
poziomie. Do grupy tej – potwierdzo-
nej certyfikatem – w kwietniu 2017 
roku dołączyło Centrum Motoryzacyj-
ne Grupy AUTO-BUD. – Nasze centrum 
jest kompleksowo przygotowane – i od 
strony technicznej, i od strony kwalifi-
kacji pracowników – do świadczenia 
kompleksowych usług w zakresie prze-
glądów oraz wszelakich napraw 
w okresie gwarancyjnym – podkreśla 
Damian Śledź, kierownik Centrum Mo-
toryzacyjnego BS AUTO BUD. – Profe-
sjonalna usługa obejmuje zresztą nie 
tylko nowe samochody na gwarancji, 
ale także i te nieco starsze – dodaje. 

Autoryzowany serwis Boscha jest 
jednak szczególnie ważny w przypad-
ku właśnie nowych pojazdów. W ubie-
głym roku Polacy zakupili łącznie  
ok. 500 tys. nowych samochodów. 
Odkąd wprowadzono przepisy unijne 
GVO/MVBER właściciel takiego pojaz-
du nie musi się obawiać, że po skorzy-
staniu w okresie gwarancji z usług in-
nego warsztatu, gwarancję tę straci, 
a także nie ogranicza go to w żadnym 
stopniu w składaniu roszczeń gwaran-
cyjnych. Dotyczy to także bardziej 
skomplikowanych ingerencji w układ 
mechaniczny samochodu. Klient ma 
więc większą swobodę wyboru. Jak 
wygląda to w praktyce? – Przytoczmy 
taką sytuację. Klient zwraca się do nas 
z nietypową usterką w nowym samo-
chodzie. Zgodnie z przepisami z 2010 
roku producent auta nie tylko nie mo-
że odmówić informacji o sposobie na-

autobud.bosch-service.pl

CENTRUM MOTORYZACYJNE 
GRUPA AUTO-BUD  Sp. z o.o.

Bosch Service AUTO-BUD

GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów

– Świętochłowice ul. Katowicka 73  
(naprzeciw Gazowni), 

czynne pn.-pt. 7-16, sob. 7-14, 
tel. 32 245-28-91, 502-567-630

autobud@bosch-service.pl

prawy pojazdu, ale wręcz ma 
obowiązek zapewnić dostęp do 
katalogu części po numerze VIN. 
Jako niezależny warsztat możemy tak-
że ingerować w system komputerowy 
auta i wymieniać jego części. A wszyst-
ko dlatego, że rynek motoryzacyjny 
rozwija się w niezwykle szybkim tem-
pie, a co za tym idzie, różnorodność 
części do podzespołów jest coraz więk-
sza i trudniejsza do zidentyfikowania 
– tłumaczy Damian Śledź. 

Uzyskanie dostępu do katalogu czę-
sci po numerze VIN daje gwarancję 
tego, że warsztat odpowiednio dopa-
suje części i sposób naprawy do dane-
go modelu samochodu (czasem nawet 
w ramach jednego modelu montowa-
ne są nieco inne części). Jeżeli oczywi-
ście jest on właściwie wyposażony.  
– Zapewniamy naszym klientom naj-
wyższy poziom usług. Pracujemy m.in. 

LiSta	uSług	 
W RAMAcH  
BOScH cAR  

SERVicE: 
na komputerze diagnostycznym KTS 
firmy Bosch, a także posiadamy pod-
nośniki, urządzenie do klimatyzacji 
również firmy Bosch oraz nowocześnie 
wyposażoną ścieżkę diagnostyczną  
– wylicza Damian Śledź. – Dodajmy, że 
skorzystanie ze „zwykłego” warsztatu 
lub takiego, jak my, czyli Boscha, cza-
sami jest koniecznością, bo np. w po-
bliżu nie ma ASO. Dlatego przepisy 
unijne i wprowadzone w 2010 roku za-
rządzenie bardzo ułatwiły funkcjono-
wanie kierowcom – zaznacza.

Prócz zaufania do sprawdzonego 
warsztatu, klient może czuć się spo-
kojny także z tego względu, że przeglą-

dy eksploatacyjne oraz 
naprawy wykonywane 
są zgodnie z zalecenia-
mi producenta i na za-
sadach określonych 
w dokumentacji produ-
centa, a także w książce 
serwisowej samochodu. 
– Jeżeli od lat korzystam 
ze sprawdzonego warsz-
tatu i u zaznajomionych 
mechaników, to nie 
chciałbym tylko z powo-

du kupna nowego auta na siłę zmie-
niać miejsca serwisowania mojego 
auta na producenta. Tym bardziej, że 
na rynku można znaleźć wiele tań-
szych warsztatów – zaznacza pan Mi-
rosław, kierowca ze Świętochłowic. 
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